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JAK MINĄŁ 2018 ROK NA POŁUDNIOWYM PODLASIU
Kończący się rok sprzyja remanentom i podsumowaniom we własnych sercach i rodzinach. Przypominamy 

najważniejsze naszym zdaniem wydarzenia, które zaistniały  w okresie minionych 12 miesięcy w naszym regionie.

Styczeń 
 Bialska podstrefa Pomorskiej Specjalnudnej Strefy Ekonomicznej 
ma pierwszego inwestora. Firma Edwood specjalizująca się w prze-
twórstwie drewna liściastego jest wiodącym europejskim producen-
tem klejonego z drewna litego – blatów kuchennych i meblowych, 
stopni schodowych etc. Spółka zamierza na terenie bialskiej podstrefy 
uruchomić nowy zakład produkcji półfabrykatów oraz komponentów 
meblowych. 
 Alvin Gajadhur, szef Głównej Inspekcji Transportu Drogowego 
poinformował, że w bialskim wydziale zamiejscowym GITD w roku 
bieżącym pracę podejmie dodatkowo 100 osób. – O tym, jak ogromny 
w naszym regionie jest głód pracy najlepiej świadczy fakt, że w listopa-
dzie 2017 r. na 20 miejsc zgłosiło się ponad 350 osób, z których 90% 
legitymowało się wyższym wykształceniem – powiedział senator 
Grzegorz Bierecki.

 Radzyń Podlaski po raz pierwszy uzyskał pieniądze na rewitaliza-
cję Pałacu Potockich bezpośrednio z budżetu państwa. – Udało nam 
się z panem senatorem przeforsować poprawkę do budżetu państwa 
i wprowadzić kwotę 1,6 mln zł z przeznaczeniem na rewitalizację Pa-
łacu. W przyszłym roku powinna znaleźć się w budżecie na ten cel 
podobna kwota – stwierdził poseł Janusz Szewczak. 

Luty
 Diecezja Siedlecka obchodzi jubileusz 200-lecia. W janowskiej ko-
legiacie Trójcy Świętej ks. bp. Kazimierz Gurda dokonał poświęcenia 
odnowionej krypty i grobów zmarłych w XVIII w. Biskupów Łuckich 
i Janowskich.

 W Radzyniu powstanie Muzeum Żołnierzy Wyklętych. Burmistrz 
Jerzy Rębek poinformował, że w połowie roku w budynku, w którym 
w czasie wojny mieścił się areszt gestapo, a w l. 1944 – 1956 Powia-
towego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego, rozpoczną się prace 
adaptacyjne.
 – Moja deklaracja sfi nansowania Muzeum jest aktualna. Zabezpie-
czone na ten cel środki są do dyspozycji na koncie mojej prywatnej 
Fundacji „Kocham Podlasie” – zapewnił senator Grzegorz Bierecki.
 O 16 procent zmniejszyła się liczba osób korzystających ze świad-
czeń opieki społecznej w Białej Podlaskiej. W 2016 r zasiłek pobie-
rało 2981 potrzebujących, w 2017 r. zaś już tylko 2511 osób. – Sytuacja 
ekonomiczna rodzin systematycznie poprawia się – powiedziała Ewa 
Borkowska, dyrektor MOPS.

Marzec
 Od Ofi cyny Zachodniej rozpoczął się remont bialskiego Muzeum 
Południowego Podlasia. Przybędzie sal ekspozycyjnych, w których 
znajdą miejsce stałe wystawy: archeologiczno-historyczna i etnogra-
fi czna, udostępniona zostanie również kolekcja dzieł „podlaskiego 
Nikifora” – Bazylego Albiczuka. Zbiory muzealne zostaną ponadto 
zdigitalizowane i udostępnione w internecie.
 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ogłosiła przetarg 
na wykonanie elementów koncepcji programowej budowy odcinka 
autostrady A2 z Siedlec do Białej Podlaskiej. Budowa ma rozpocząć się 
w 2022 r. i zostać ukończona dwa lata później. – Autostrada to gwa-
rancja dynamicznego rozwoju nie tylko Białej Podlaskiej, ale i innych 
miejscowości położonych w jej pobliżu – powiedział senator Grzegorz 
Bierecki, orędownik jej powstania, dzięki interwencji którego odcinek 
mający kończyć się pierwotnie w Międzyrzecu, został przedłużony 
do Białej Podlaskiej.
 Polskie Linie kolejowe rozpoczęły prace na odcinku linii kolejowej 
Biała Podlaska – Terespol, będącym elementem Jedwabnego Szlaku. 
Bialski dworzec otrzyma przejście podziemne, powstanie też nowy 
przystanek kolejowy, przy ul. Lubelskiej wybudowany zostanie tu-
nel drogowy, a nad rzeką Rudką – nowy most. Zmodernizowane 
będą również stacje w Białej Podlaskiej, Małaszewiczach i Terespolu. 
W 2020 r., po zakończeniu prac, które pochłoną pół miliarda złotych, 
pociągi osobowe będą mogły jeździć z prędkością 160 km/h.
  Człowiekiem Roku Tygodnika Podlaskiego został Kamil Pasz-
kowski. Tegoroczny laureat to pełnomocnik Społecznego Komitetu 
Budowy Pomnika Lecha i Marii Kaczyńskich, a jednocześnie koordy-
nator wszystkich prac związanych z powstaniem Pomnika Pary Pre-
zydenckiej. Od lat związany jest ze środowiskiem bialskich kibiców, 
z którymi współtworzył murale poświęcone Żołnierzom Wyklętym, 
organizował mecze charytatywne oraz zbiórki przeznaczone dla Po-
laków na Kresach.

Kwiecień
 Biała Podlaska jest liderem w realizacji projektów unijnych w ob-
szarze edukacji. Bialski samorząd w obecnej kadencji pozyskał na ten 
cel łącznie ok. 16,5 mln zł. Ostatnio projekt „Nauczanie eksperymen-
talne w obiektach dydaktycznych Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych Nr 4 – Droga do przyszłości” został wybrany do dofi nansowania 
w konkursie organizowanym przez Urząd Marszałkowski. W grudniu 
ubiegłego roku 4,2 mln dofi nansowania otrzymały na modernizację 

i doposażenie warsztatów oba bialskie Zespoły Szkół Zawodowych.
 Projekt „Włączamy dobrą energię! Budowa małych instalacji OZE 
w mieście Biała Podlaska” zostanie jednak dofi nansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020. W jego ramach po-
wstanie łącznie 829 instalacji, w tym 304 zestawy kolektorów słonecz-
nych, 201 instalacji fotowoltaicznych, 228 powietrznych pomp ciepła 
oraz 96 pieców na biomasę. Koszt projektu wynosi ponad 12 mln zł. 
z czego prawie 9 mln to środki UE.

Maj
 Przysięga złożona na Placu Wolności w dniu święta 34 pułku 
piechoty przez żołnierzy bialskiego 23 batalionu lekkiej piechoty, 
wchodzącego w skład Lubelskiej Obrony Terytorialnej, poza wy-
miarem symbolicznym oznacza powrót Wojska Polskiego do Białej 
Podlaskiej.
 W ramach Nocy Muzeów w Radzyniu udostępniona została do 
zwiedzania cela nr 6 w budynku przy ul. Warszawskiej 5 A, gdzie 
w czasie wojny mieścił się areszt śledczy Gestapo, a w l. 1944 0-1956 
Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego. Na ścianach 
piwnicy zachowały się inskrypcje wykonane przez więzionych tu 
żołnierzy AK, WiN i NSZ. Starania o utworzenie muzeum w byłej 
katowni rozpoczęły się 72 lata temu, jednak dopiero obecnie są one 
fi nalizowane.
 Biała Podlaska to miasto symboliczne. Tutaj rozpoczynamy pro-
gram budowy i oddawania „mieszkań plus”, który jest wielka alter-
natywą dla rzeczywistości, która do tej pory panowała – powiedział 
premier Mateusz Morawiecki podczas uroczystości przekazania klu-
czy do 186 mieszkań wybudowanych w ramach rządowego programu.

Czerwiec
 W Dzień Dziecka, świętowany podczas obchodów dni miasta, Pre-
zydent RP Andrzej Duda wraz z małżonką odwiedzili Białą Podlaską. 
Prezydent nawiązał do swojej pierwszej wizyty w grodzie nad Krzną 11 
listopada 2015 r. – Chciałem podziękować za patriotyczne wychowa-
nie, o które dbacie w Białej Podlaskiej. Dziękuję, że pamiętacie o tym, 
co ważne dla Polski. Dzieci są dla nas tym, co najpiękniejsze. Marzymy 
o nich, dbamy o nie, staramy się zapewnić im wszystko, aby mogły być 
szczęśliwe. Życzę państwu, abyście patrzyli w przyszłość z nadzieją. 
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Życzę dzieciom, aby były szczęśliwe – powiedział Andrzej Duda.

 W tym roku przeznaczymy bezprecedensową kwotę na budowę 
i remonty dróg gminnych i powiatowych, czyli 1,3 mld zł. To o 500 mln 
więcej niż planowaliśmy – powiedział premier Mateusz Morawiecki. 
W naszym regionie dofi nansowanie dostaną m.in. ul. Warszawska 
w Białej Podlaskiej, ul. Piwonii w Parczewie, ul. Nadbrzeżna w Kodniu, 
a także droga powiatowa na odcinku Podedwórze – Zaliszcze. W Ra-
dzyniu zmodernizowane zostaną ulice Sitkowskiego, Bł. Męczenni-
ków Podlaskich i Podlaska. Wygodniej będzie się też podróżowało 
drogą gminną w Paszkach Dużych. Przebudowana zostanie również 
droga w miejscowości Lubiczyn (gm. Dębowa Kłoda).

Lipiec
 Dwutygodnik „Forbes” opublikował zestawienie Miast Przyjaznych 
dla Biznesu, przygotowane z Centralnym Ośrodkiem Informacji Go-
spodarczej, w którym podstawowym kryterium był wskaźnik przy-
rostu liczby fi rma na 1000 mieszkańców. Biała Podlaska znalazła 
się na piątym miejscu w kategorii miast liczących od 50 do 149 tys. 
mieszkańców.
 Na radzyńskim Placu Wolności przysięgę wojskową złożyło 70 
żołnierzy 2 Lubelskiej Obrony Terytorialnej im. mjr Hieronima De-
kutowskiego „Zapory”. To pierwsze tej rangi wydarzenie wojskowe 
w historii miasta.

Sierpień
 Rada Ministrów przyjęła program pomocy dla gospodarstw rolnych 
i rybackich poszkodowanych przez suszę. Rząd przeznaczył na ten 
cel prawie 800 mln zł.
 Nadleśnictwo Parczew fetuje w tym roku dwa jubileusze. Pierwszy 
związany jest ze 100-leciem odzyskania niepodległości, drugi nato-

miast – z 100 rocznicą działalności Nadleśnictwa. Z tej okazji par-
czewscy leśnicy udostępnili Park Pamięci, ufundowali kapliczkę św. 
Gwalberta, ich patrona, odsłonili pamiątkową tablicę oraz zasadzili 
Dąb Niepodległości.

Wrzesień
 Projekt „Rokoko na nowo – rewitalizacja centrum Radzynia Pod-
laskiego” nie otrzyma dofi nansowania w wys. 10 mln zł z Urzędu 
Marszałkowskiego. Marszałek Sławomir Sosnowski stwierdził, że 
„mieszkańcy Radzynia nie powinni nieść tego słonia”, jak określił 
Pałac Potockich. Może w tym upatrywać należy odrzucenie wniosku 
radzyńskiego magistratu?
 Rada Ministrów podjęła decyzję o wyasygnowaniu dodatkowo 1,5 
mld zł na pomoc rolnikom, poszkodowanym przez suszę. To najwięk-
sza w historii kwota przeznaczona na ten cel.
 W Białej Podlaskiej odbyły się Akademickie Mistrzostwa Świata 
w Podnoszeniu Ciężarów, największe wydarzenie sportowe w naszym 
regionie, za organizację których wiele pochlebnych ocen zebrała Aka-
demia Wychowania Fizycznego. Po inauguracji zawodów światowe 
media donosiły, że „pierwszy medal w mistrzostwach zdobyli orga-
nizatorzy za ceremonię otwarcia”.

Październik
 Wmurowano kamień węgielny pod budowę Galerii Karuzela w Bia-
łej Podlaskiej. Obiekt, w którym znajdzie się 60 sklepów, restauracje 
i strefa odpoczynku ma zostać oddany do użytku w IV kwartale przy-
szłego roku. Pracę znajdzie tu ok. 500 osób.
 Na Południowym Podlasiu gościł premier Mateusz Morawiecki. 
Szef rządu otworzył drogę Zaliszcze – Podedwórze w powiecie par-
czewskim, sfi nansowaną w 80% z Rządowego Programu na rzecz 
Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów, a po południu spotkał się 
z mieszkańcami Radzynia, który został laureatem ogólnopolskiego 
konkursu Eco Miasto w kategorii miast do 100 tys. mieszkańców.

 Magistrat Białej Podlaskiej po raz kolejny zasięgnął opinii znanego 
specjalisty w zakresie fi nansów samorządowych dr. Jaka Sieraka. 
W świetle raportu najbliższe lata będą obfi tować w nowe inwesty-
cje i większe wydatki, bowiem budżet miasta jest wreszcie stabilny. 
– Biała Podlaska posiada potencjał fi nansowy, który będzie mogła 
wykorzystać na przykład na wkład własny do projektów unijnych – 
powiedział dr Sierak.

Listopad
 Najwyższa od 28 lat frekwencja (54.96%), najlepszy wynik PiS 
w wyborach samorządowych i klęska PSL – tak w skrócie podsu-

mować można wybory samorządowe 2018. Prawo i Sprawiedliwość 
uzyskało w sejmiku województwa lubelskiego 18 mandatów, czyli 
bezwzględną większość, pozwalającą na samodzielne rządy. Aż trzy 
z nich przypadły na nasz region. PiS będzie mieć najwięcej radnych 
w radach Białej Podlaskiej, Radzyniu i Parczewie. Podobnie w radach 
powiatów radzyńskiego i parczewskiego. Burmistrzami Radzynia, 
Parczewa, Terespola i Międzyrzeca na kolejną kadencję zostali do-
tychczasowi włodarze. Nowym prezydentem Białej Podlaskiej został 
Michał Litwiniuk.
 Święto 11 listopada nie tylko na Południowym Podlasiu, ale i w ca-
łym kraju obchodzone było w sposób szczególny z uwagi na 100 rocz-
nicę odzyskania niepodległości. W Kodniu odsłonięto nowy pomnik. 
Pierwszy, upamiętniający 10-lecie tej rocznicy, wzniesiono w 1928 r. 
Podczas II wojny światowej Niemcy usunęli z niego godło narodowe, 
a w 1952 r. decyzją władz komunistycznych rozebrany został cokół. 
Fundusze na nowy pomnik pochodziły ze środków własnych gminy 
Kodeń, sprzedaży cegiełek oraz ofi ar darczyńców.

 Dobiega końca I etap budowy Centrum Pomocy Osobom z Au-
tyzmem w Białej Podlaskiej, pierwszego takiego ośrodka w Polsce, 
wznoszonego staraniem Stowarzyszenia „Wspólny Świat”. W bu-
dynku, którego ofi cjalne otwarcie nastąpi w maju 2019 będzie funk-
cjonował ośrodek terapii i diagnostyki oraz przedszkole dla dzieci.

Grudzień
 Ponad 800 mln czeka w 2019 r. na mikro-, małych i średnich przed-
siębiorców, którzy chcą zainwestować w Polsce Wschodniej. To środki 
przeznaczone zarówno dla fi rm, które chciałyby rozwinąć swoją dzia-
łalność, jak i dla początkujących. – Chcemy przede wszystkim wspie-
rać powstawanie innowacji – to one powodują wzrost konkurencyjno-
ści przedsiębiorstw, dają nowe miejsca pracy dla specjalistów, a w kon-
sekwencji dalszy, zrównoważony rozwój makroregionu – mówi Adam 
Hamryszczak, podsekretarz stanu w ministerstwie inwestycji rozwoju.
  Najpierw Galeria Karuzela, a teraz stadion. Budowa obu tych 
obiektów, największych inwestycji realizowanych obecnie w Białej 
Podlaskiej, została wstrzymana. Podobno – czasowo. W pierwszym 
przypadku Wojewódzki Sąd Administracyjny w Lublinie uchylił po-
zwolenie na budowę, w drugim – prezydent Michał Litwiniuk odstąpił 
od umowy, motywując swoją decyzję m.in. opóźnieniem prac, wyko-
nywanych przez fi rmę S – Sport. Nikt obecnie nie wie, czy budowy 
galerii oraz stadionu będą kontynuowane. Jeśli nie – czy powstaną 
ronda przy ul. Kolejowej i Sportowej, które współfi nansować miał 
Karuzela Holding?
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Wykwintna ćwikła

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

To doskonały dodatek nie tylko do pasztetu czy białej kiełbasy. Spokojnie możemy przygotować tę ćwikłę 

wcześniej, przełożyć do wyparzonych słoiczków, przechowywać w lodówce, a tuż przed podaniem dokładnie 

wymieszać. To przepis na najlepszy  kremowy chrzan, jaki kiedykolwiek gościł na naszym stole!

Składniki:
○ około 30 – 40 dkg 

świeżego chrzanu

○ pokaźna garstka 

suszonej żurawiny (1/2 

opakowania 100 g)

○ 1 bardzo słodkie, 

niewielkie jabłko 

○ 3-4 łyżki śmietany 12%

○ sól do smaku

○ 2 łyżki octu winnego

Wykonanie: 
Żurawinę zalewamy 

wrzątkiem i odstawiamy 

na co najmniej 45 minut, 

żeby zmiękła, a następnie 

odcedzamy ją z wody. Czas 

na chrzan: myjemy go i 

cieniutko obieramy (gdyby 

okazało się, że korzenie są 

lekko zwiędnięte, możemy 

je uratować, zanurzając 

je przed obraniem w zimnej 

wodzie na 2-3 godziny). 

Chrzan ścieramy na tarce o najdrobniejszych oczkach, natychmiast polewamy winnym octem i wkładamy do 

blendera z żurawiną, pokrojonym na małe kawałki jabłkiem oraz śmietanę. Miksujemy i doprawimy solą.

  Leszek Adamczewski

W królestwie Hansa Franka

Generalne Gubernatorstwo – nielegalne „państwo” utworzone przez Niemców 
na terenach okupowanej Rzeczpospolitej.
Jego dzieje rozciągają się na wszystkie lata wojny – od 1939 do 1945 roku. Pola-
kom ten dziwny administracyjny twór kojarzył się głównie z ulicznymi łapan-
kami, egzekucjami, deportacjami do obozów koncentracyjnych lub na roboty 
przymusowe, a także z dwoma przegranymi powstaniami.
Nie pomijając tych tragedii, autor pokazuje także nieco inne oblicze General-
nego Gubernatorstwa: od losów skarbów kultury po testy z rakietami V-2.
Adamczewski prowadzi czytelników na tajne narady dygnitarzy hitlerowskich, 
zagląda za kulisy przygotowań do zamachów Armii Krajowej na Franza Kut-
scherę oraz Hansa Franka i Wilhelma Koppego. Odwiedza schrony dwóch kwater Führera zbudowanych 
w Generalnym Gubernatorstwie. Próbuje także ustalić, czy Adolf Hitler mógł gościć w klasztorze jasnogór-
skim w Częstochowie.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z dwóch egzemplarzy książki Leszka Adam-
czewskiego p.t. „W królestwie Hansa Franka”, wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Gdzie Niemcy 
utworzyli Generalne Gubernatorstwo?
a) w Polsce b) na Litwie ?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na 
pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 28 grudnia do wtorku 1 stycznia 2019 roku, do godz. 
15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione powy-
żej. O wygranej poinformujemy telefonicznie, natomiast prawidłowa odpowiedź na pytanie Konkursowe oraz 
lista zwycięzców zostanie zamieszczona w kolejnym numerze „Tygodnika Podlaskiego”. Udział w konkursie 
jest jednoznaczny z akceptacją regulaminu konkursu, który dostępny jest w siedzibie redakcji „Tygodnika Pod-
laskiego” przy ul. Francuskiej 36, 21-500 Biała Podlaska, od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 do 16.00 
z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz na stronie www.tygodnikpodlaski.pl w zakładce „Konkursy”.

Książka dla Czytelnika

HISTORIA: SPOSÓB NA ŻYCIE
Zamiłowanie do historii to nie tylko żmudna praca badawcza w archiwach, gdzie ślęczy się nad dokumentami, ale 

i wielka, barwna przygoda. Bialska Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Fortis” działa już piętnaście lat. Zorganizowała 

z tej okazji spotkanie oraz wystawę w Dziale Wiedzy o Regionie Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

biała podlaska

W Polsce niczym grzyby po deszczu po-
wstają bractwa rycerskie i grupy rekon-
strukcyjne. Obecnie działa ich w kraju 
ponad 1,5 tysięcy. Bialska Grupy Rekon-
strukcji Historycznej „Fortis” (fortis – 
łac. dzielny, mężny) działa już piętna-
ście lat., silny, waleczny). Jej pomysło-
dawcą i organizatorem był Sebastian 
Bogusz. Skupił wokół siebie zapaleń-
ców nie tylko takich jak Stanisław 
Wrzosek – historyk i pracownik biblio-
teki. W ciągu minionych lat przez grupę 
przewinęło się ok. 100 osób. Wielu – 
niestety – ludzi wyjeżdża z Białej Pod-
laskiej, dlatego też jej skład ekipy ulega 
zmianom. 
– Łączy nas pasja. To znakomita za-
bawa, sposób spędzenia wolnego czasu 
– przekonuje Stanisław Wrzosek.
„Fortis” na warsztat wziął wiek XIII, 
w Europie – czas krucjat, w Polsce – 
rozbicia dzielnicowego. Początkowo 
członkowie zespołu w źródłach pisa-
nych skrupulatnie zbierali szczegółowe 
informacje dotyczące tego okresu histo-
rycznego. Teraz niewyczerpanym źró-
dłem wiadomości, nowych pomysłów 
i doświadczeń są fora internetowe. Wie-
dzę wykorzystują nie tylko do wykona-
nia odpowiedniej zbroi i oręża, ubio-

rów, elementów zdobniczych, przed-
miotów codziennego użytku. 
Część rekwizytów wykonywali sami, 
inne, bardziej skomplikowane, zama-
wiali u specjalistów. Mężczyźni oczy-
wiście – jak  średniowieczni rycerze – 
musieli nauczyć się walki wręcz, co nie-
jednokrotnie kończyło się kontuzjami.. 
Ćwiczenia wymagały nienagannej kon-
dycji fi zycznej, z uwagi na ciężar pance-
rza, hełmu, miecza i tarczy.
walki. Kobiety natomiast muszą zadbać 
o repliki strojów z epoki, ozdoby i biżu-
terię, naczynia, odpowiednie pożywie-
nie i napoje. 
– Nasze pokazy zawierają aspekt edu-
kacyjny. Przekazujemy wiedzę, żywą 
lekcję historii, której nie uświadczymy 
w szkole – mówi Sebastian Bogusz.

Urok wieków minionych
Bialska Grupa Rekonstrukcyjna jest za-
praszana na prestiżowe turnieje i spo-
tkania historyczne. Czasami przyjmuje 
wyzwanie do nocnych zabaw, gier i po-
tyczek. Podczas jednej z nich „bialscy 
rycerze” otrzymali zadanie strzeżenia 
pielgrzymów. 
– W nocy napadli na nas Wikingowie 
i okrutnie poturbowali. Postanowili-
śmy wziąć odwet i rankiem w pełnym 
rynsztunku ruszyli na poszukiwanie 

wroga. Dotarliśmy do jakiegoś obozo-
wiska. Mimo, że stroje obecnych w nim 
ludzi nie sugerowały, iż przebywają tu 
nocni napastnicy, emocje wzięły górę, 
Zaatakowaliśmy bez ostrzeżenia. By-
liśmy dumni z odniesionego zwycię-
stwa. Niestety, wkrótce okazało się 
że „uśmierciliśmy” poselstwo samego 
Czyngis-Chana, a w średniowieczu jak 
wiadomo za taki uczynek groził ka-
towski topór – wspomina Sebastian 
Bogusz.

Lokum potrzebne od zaraz 
Rocznicowemu spotkaniu towarzyszyła 
wystawa rekwizytów, jakimi posługuje 
się grupa rekonstrukcyjna. Zwiedzający 
mogli podziwiać średniowieczny oręż, 
zbroje, hełmy, nakrycia głowy, ubiory, 
naczynia, narzędzia. 
– Na wystawie nie zmieściły się wszyst-
kie, jakie posiadamy – stwierdza Seba-
stian Wrzosek. 
Grupa pilnie potrzebuje odpowiedniego 
lokalu. W pierwszych latach działalno-
ści ks. Marian Daniluk udostępnił im 
organistówkę, potem przenieśli swoje 
zbiory do wieżyczki w parku radziwił-
łowskim. Obecnie wieżyczka została 
udostępniona zwiedzającym a tym sa-
mym „Fortis” nie ma własnego kąta.

Agata Panasiuk 

Rocznicowemu spotkaniu towarzyszyła wystawa posiadanych przez grupę zbroi, 

oręża, ubiorów, naczyń i narzędzi
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5:10 Ukryta prawda: Układ (430) 
serial paradokumentalny

6:15 Sąd rodzinny: Idealna żona (193) 
serial fabularno-dokumentalny

7:15 Szpital (177) serial paradokumentalny
8:05 Numerek z Dorotą (34/40) magazyn
8:15 Przyjaciele (3/48) serial komediowy
8:45 Przyjaciele (4/48) serial komediowy
9:15 Gotowe na wszystko (16/23) serial obycz.
10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda: Testament (240) 

serial paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Zły uczeń (194) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Call 

girl (16) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (178) serial paradokumentalny
15:55 Gotowe na wszystko (17/23) serial obycz.
16:55 Przyjaciele (5/48) serial komediowy
17:25 Przyjaciele (6/48) serial komediowy
17:50 Numerek z Dorotą (34/40) magazyn
17:55 Brzydula (125) serial komediowy
18:25 Brzydula (126) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda: Czy Kasia to 

dziewczyna? (241) serial paradok.
20:00 Kung Fu Panda fi lm 

animowany, USA 2008
21:50 Wierny ogrodnik thriller, Niemcy/

Wielka Brytania 2005
0:15 Porwani (12-ost.) serial kryminalny
1:15 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:25 Druga strona medalu (4/8) talk-show
4:00 Druga strona medalu (5/8) talk-show
4:35 Druga strona medalu (4/8) talk-show
5:05 Zakończenie programu

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 SuperPies (3) magazyn poradnikowy
9:30 Malanowski i partnerzy (774) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(42) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (805) serial 

paradokumentalny
12:00 Gliniarze (86) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (752) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2789) 

serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja? (678) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (141) serial 

paradokumentalny
17:00 Gliniarze (71) serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2790) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich: Wielki 

bal (2) serial komediowy
20:10 Sahara fi lm przygodowy, Niemcy/

Hiszpania/USA/Wielka Brytania 2005
22:50 Lot «Feniksa» dramat 

sensacyjny, USA 2004
1:10 Postrach nocy horror 

komediowy, USA/Indie 2011
3:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Telezakupy
5:45 Elif (393) serial obyczajowy
6:35 Wieczna miłość (85) telenowela
7:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:55 Agropogoda
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny
8:30 Alarm! magazyn interwencyjny
8:50 Zakochaj się w Polsce (40) magazyn
9:15 Ranczo 9 (113) serial obyczajowy
10:05 Komisarz Alex 3 (35) serial kryminalny
10:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
11:30 Korona królów (147) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 Magazyn rolniczy
12:55 Natura w Jedynce: Góry – życie 

ponad chmurami: Andy (3-ost.) fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2017

14:00 Elif (394) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Magazyn śledczy Anity Gargas (83)
16:05 Wieczna miłość (86) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3401) telenowela
18:30 Korona królów – taka historia... (16) serial
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport magazyn sportowy
20:35 The Wall. Wygraj marzenia 

(51) teleturniej
21:30 Wiktoria (2/8) serial kostiumowy
22:25 Rain Man dramat 

psychologiczny, USA 1988
0:40 Odrobina nieba komediodr., USA 2011
2:25 Wiktoria (2/8) serial kostiumowy
3:15 Magazyn kryminalny 997
4:00 Ocaleni reality show
4:55 Notacje: Władysław Stróżewski. 

Obowiązek Polaka cykl dokumentalny
5:05 Zakończenie programu

5:25 Koło fortuny (111) teleturniej
6:00 Egzamin z życia (18/112) 

serial obyczajowy
6:50 Podróże z historią: Śląsk nieoczywisty 

(48) serial dokumentalny
7:20 Na sygnale: Topielec (184) serial 

fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:10 Pogoda
11:15 Pytanie na śniadanie magazyn
11:30 Rodzinka.pl: Pytania egzystencjalne 

(81) serial komediowy
12:00 Barwy szczęścia (1969) 

serial obyczajowy
12:35 Koło fortuny (112) teleturniej
13:15 Cena miłości (106/114) 

serial obyczajowy
14:05 Coś dla ciebie magazyn
14:35 To je Borowicz. Podróże ze 

smakiem (5) magazyn kulinarny
15:10 Święta już! Wielki koncert 

przebojów świątecznych (1)
16:00 Koło fortuny (376) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:05 Łzy Cennet (82/151) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Rodzinka.pl: Miłość potrafi  

zmienić (228) serial komediowy
19:05 Na sygnale (15) serial 

fabularno-dokumentalny
19:35 Barwy szczęścia (1969) serial obycz.
20:10 Barwy szczęścia (1970) serial obycz.
20:45 Wielkopolanie śpiewają Niepodległej. 

«W chwilach próby zwycięstwo» koncert
22:10 Ja wam pokażę! fi lm 

obyczajowy, Polska 2006
0:15 Bez litości fi lm sensacyjny, Polska 2002
2:20 Czarny pies fi lm sensacyjny, 

Francja/Niemcy/Japonia/
Wielka Brytania/USA 1998

3:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Mały pasterz fi lm animowany, USA 2002
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
9:35 Święty na każdy dzień
9:45 Duc in altum rozważania ks. 

prof. Marka Chmielewskiego
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Głos Polski: Antoni Macierewicz
11:35 Boże Narodzenie w Teatrze Lalek
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 3. Woźnicki Koncert Bożonarodzeniowy
13:10 Święty na każdy dzień
13:15 Jestem Gabriel fi lm obycz., USA 2011
14:50 Kartka z kalendarza
14:55 Słowo życia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze program religijny
15:50 Ma się rozumieć program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament
16:35 Świat na wyciągnięcie ręki: Amazonia 
17:00 Aktywna zima: Sprzęt narciarski (1) 
17:20 100 cudownych miejsc na świecie
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:00 Warto zauważyć... w 

mijającym tygodniu
19:30 Opowieści Theo: Wybaczenie 

(4) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Ziemia Obiecana (14) serial religijny
22:55 Kartka z kalendarza
23:00 Samotny w sercu dżungli fi lm 

dokumentalny, Polska 2017

5:20 Uwaga! magazyn reporterów
5:45 Mango telezakupy
7:00 Kuchenne rewolucje: Kościelniki 

Górne, Stacja Kościelniki (9) 
program rozrywkowy

8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (625) serial 

paradokumentalny
12:00 Szpital (467) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (368) serial paradokumentalny
14:00 19+ (300) serial paradokumentalny
14:30 19+ (301) serial paradokumentalny
15:00 Kuchenne rewolucje: 

Małdyty, Zajazd pod Kłobukiem 
(11) program rozrywkowy

16:00 Szkoła (369) serial 
paradokumentalny

17:00 Szpital (468) serial 
paradokumentalny

18:00 Ukryta prawda (626) serial 
paradokumentalny

19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy – poznaj 

kolory powietrza
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Doradca smaku (38)
20:05 Kapitan Ameryka: Zimowy 

żołnierz fi lm SF, USA 2014
22:55 Dzień zagłady fi lm 

katastrofi czny, USA 1998
1:10 Kuba Wojewódzki: talk-show
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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Aby wziąć udział w konkursie i mieć 
szansę na wygranie jednej z dwóch 
pojedynczych wejściówek do Kina 
Merkury na fi lm „Teraz albo nigdy” 
wystarczy wysłać SMS-ową odpo-
wiedź na pytanie dotyczące tego 
fi lmu:    Kto wcielił się w postać Mayi, 
głównej bohaterki?
 a)  Madonna
b) Jennifer Lopez
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X, gdzie (po kropce) 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na 
SMS-y czekamy od 28 grudnia 
do 30 grudnia 2018 r. do godz. 
23:59. Wygrywają dwie pierw-
sze osoby, które najszybciej pra-
widłowo odpowiedzą na pyta-
nie postawione powyżej. O wy-
granej poinformujemy SMS-em. 
Wejściówki na fi lm do zrealizo-
wania w środę 2 stycznia 2019 

r. Udział w konkursie jest jed-
noznaczny z akceptacją regula-
minu konkursu, który dostępny 
jest w siedzibie redakcji „Tygo-
dnika Podlaskiego” przy ul. Fran-
cuskiej 36, 21-500 Biała Podla-
ska, od poniedziałku do piątku 
w godz. od 9.00 do 16.00 z wy-
jątkiem dni ustawowo wolnych 
od pracy oraz na stronie www.
tygodnikpodlaski.pl w zakładce 
„Konkursy".

Repertuar kinowy

biała podlaska

Kino Merkury

 „Królowa Śniegu: Po drugiej 

stronie lustra” (dubbing) – Ro-

sja, animowany/komedia/przy-

godowy: 28-30.12., 03.01. godz. 

14:30; 31.12. godz. 12:30, 16:15; 

01-02.01. godz. 16:30

TANIE PONIEDZIAŁKI – 31 grudnia bilety na wszystkie seanse – 14 zł

Konkurs książkowy Wydawnictwa Św. Wojciech
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka Jamesa 
Martina pt. „Opactwo”, wydana 

przez Wydawnictwo Święty Woj-
ciech, poprawna odpowiedź na 
pytanie: „Jakie imiona noszą 
główni bohaterowie?” brzmi: a) 
„Anne, Mark, Paul”. Najszybciej 
właściwej odpowiedzi udzielili: 

Ewa Szleszyńska, Iwona Kowal-
ska oraz Grzegorz Kochanowski. 
Zwycięzcom gratulujemy i zapra-
szamy do redakcji po odbiór na-
grody.

Hit w Kinie Teraz albo nigdy
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Miała prawdziwy talent, ale lewy życiorys. Maya jest świetna w swo-
jej pracy, lecz choć od lat zabiega o awans, wciąż nie może go zdobyć. 
Powód? Brak odpowiedniego wykształcenia. Pewnego dnia jednak 
zostaje zaproszona na rozmowę w sprawie objęcia kierowniczego sta-
nowiska w wielkiej korporacji. Nagle jej wszystkie marzenia się speł-
niają: dostaje posadę, pokaźną pensję i wstęp do wielkiego świata. Jak 
to możliwe? Ktoś życzliwy, bez jej wiedzy, zmodyfi kował w sieci jej 
CV – tworząc jej zupełnie nową, ekskluzywną przeszłość: prestiżowa 
uczelnia, światowe kontakty i branżowe sukcesy. Maya nie chce bu-
dować przyszłości na oszustwie, ale przyjaciółki przekonują ją, że to 
jedyna szansa, by udowodnić jak dobra jest w swojej pracy. Wkrótce 
jednak przeszłość się o Mayę upomni i to w najmniej spodziewany 
sposób. Będzie musiała zawalczyć nie tylko o swoją karierę, ale przede 
wszystkim o tych których kocha.

wany/komedia: 28-30.12. godz. 

12:30; 31.12. godz. 14:15; 01-

02.01. godz. 14:30

godz. 20:00, 01-02.01. godz. 

18:15; 03.01. godz. 16:15

„Teraz albo nigdy” – USA, ko-

media: 28.12., 03.01 godz. 18:15; 

29-30.12., 01-02.01. godz. 20:15; 

31.12. godz. 18:00

„Miśków 2-óch w Nowym Jorku” 

(dubbing) – USA/Indie, animo-

„Pech to nie grzech” – Polska, 

komedia/romantyczny: 28-

30.12. godz. 16:15, 18:15; 31.12. 

Filmowy Sylwester: „Teraz albo 

nigdy”, „Pech to nie grzech” – 

31.12. godz. 22:00 

Spotkania Filmowe: „Fuga” – 

Czechy/Polska/Słowacja, thril-

ler/psychologiczny: 03.01. godz. 

20:15
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5:10 Galeria (175) serial obyczajowy
5:40 Klan (3401) telenowela
6:05 Słownik polsko@polski talk-show 
6:35 wojsko-polskie.pl (25) cykl reportaży
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Las bliżej nas 2 (10) serial dokumentalny
9:00 Ziarno: Nasza rodzina 

program dla dzieci
9:20 Mała Armia Jezusa – „Rodzina” teledysk
9:30 Weterynarze z sercem (57) magazyn 
9:55 Zakochaj się w Polsce: Chełm (79)
10:20 Wśród nocnej ciszy – kolędy TVP i 

Radia Plus z archikatedry oliwskiej (2)
11:00 Miłość nad fi ordem. Na fali przypływu 

(2-ost.) dramat obyczajowy, Niemcy 2013
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
13:05 BBC w Jedynce: Wielkie koty 

(1) serial dokumentalny
14:05 Sonda 2: Rolnictwo (100) 
14:25 Spis treści (41) rozmowy z A. Doboszem
14:35 Śnieżne święta komedia, USA 2013
16:15 Skoki narciarskie: Turniej 

Czterech Skoczni w Oberstdorfi e 
(w przerwie Teleexpress)

18:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:00 Pogoda
20:10 Sport magazyn sportowy
20:15 Blondynka 7 (83) serial obyczajowy
21:15 Oświadczyny po irlandzku komedia 

romantyczna, Irlandia/USA 2010
23:05 Wkręceni 2 komedia, Polska 2015
0:45 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
1:15 Powódź fi lm sensacyjny, Francja/Dania/

Japonia/USA//Wielka Brytania 1998
2:50 Samotność w sieci dramat 

obyczajowy, Polska 2006
4:55 Spis treści (41) rozmowy z A. Doboszem
5:00 Zakończenie programu
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5:40 Ukryta prawda: Kaskaderka (432) 
serial paradokumentalny

6:50 Mango telezakupy
8:55 Brzydula (124) serial komediowy
9:30 Brzydula (125) serial komediowy
10:05 Brzydula (126) serial komediowy
10:35 Numerek z Dorotą (35/40) magazyn
10:40 Zabójcza broń (15/18) serial sensacyjny
11:40 Zabójcza broń (16/18) serial sensacyjny
12:35 Dziewczyny z Hollywood (9/16) 

program rozrywkowy
12:50 Dzwoneczek i bestia z Nibylandii 

fi lm animowany, USA 2014
14:10 Czterej muszkieterowie fi lm 

przygodowy, Hiszpania/Panama/
Wielka Brytania/USA 1974

16:10 Kopciuszek: Roztańczona historia 
komedia muzyczna, Kanada/USA 2008

17:55 Numerek z Dorotą (35/40) magazyn
18:00 Johnny English: Reaktywacja 

komedia przygodowa, Francja/
Wielka Brytania/USA 2011

20:00 Superseans: Godziny szczytu 3 
komedia sensacyjna, Niemcy/USA 2007

21:50 Joe Black melodramat, USA 1998
1:15 Sposób na morderstwo 2 (14/15) serial
2:15 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:25 Druga strona medalu (2/8) talk-show
4:55 Zakończenie programu

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:35 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
5:59 Nowy dzień program informacyjny
8:45 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata (40) serial animowany
9:05 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata (41) serial animowany
9:30 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata (42) serial animowany
9:55 Dzwoneczek i sekret magicznych 

skrzydeł fi lm animowany, USA 2012
11:20 Jak długo jeszcze? komedia, 

Kanada/USA 2007
13:15 Monster Trucks komedia 

przygodowa, Kanada/USA 2016
15:20 Liga Niezwykłych Dżentelmenów 

fi lm przygodowy, Czechy/Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2003

17:35 Nasz nowy dom (98) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie
20:05 10 w skali humoru – czyli 

dekada Kabaretu Nowaki
22:40 Mexican komedia, USA 2001
1:10 Kronika dramat SF, Wielka 

Brytania/USA 2012
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Słowo na niedzielę: Modlitwa, 
czyli Pan Bóg wie, co robi

5:40 Barwy szczęścia (1970) serial obyczajowy
6:15 Kocia ferajna fi lm animowany, 

Argentyna/Meksyk 2011
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Pogoda
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Rodzinne oglądanie: Dzieciństwo 

zwierząt fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2015

11:55 Gwiazdy w południe: Rollercoaster 
fi lm sensacyjny, USA 1977

14:00 Familiada teleturniej
14:35 Koło fortuny (378) teleturniej
15:20 Bake off  – Ale ciacho! 5 (2) widowisko
16:10 Bake off  – Ale przepis 5 (2) widowisko
16:25 Merlin: Tajemnica Broceliandy (2-

ost.) fi lm fantasy, Francja 2012
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Na sygnale: Bieg Patrioty (210) 

serial fabularno-dokumentalny
19:05 Na sygnale: Pojedynek (211) 

serial fabularno-dokumentalny
19:35 Rodzinka.pl: Rodzinna kolacja 

(242) serial komediowy
20:05 La La Poland 2 (2) odcinek 

sylwestrowo-noworoczny
20:45 Herkules 

fi lm przygodowy, USA 2014
22:35 Kino bez granic: Bardzo poszukiwany 

człowiek thriller, Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2014

0:40 Córki dancingu 
musical, Polska 2015

2:15 Dorwać Wattsa komedia sensacyjna, 
Hongkong/Chiny/USA 2016

4:00 Dudley Doskonały 
komedia, USA 1999

5:20 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia
8:05 Polski punkt widzenia
8:30 Z Parlamentu Europejskiego
9:00 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mieczysław Ryba
9:10 Spotkanie z Magdą Buczek
9:15 Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza
9:30 Msza święta z kaplicy Cudownego 

Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 
10:35 Przegląd tygodnika «Niedziela»
10:40 Cuda Jezusa: Uzdrowienie sługi 

setnika (6) serial religijny
11:25 100 cudownych miejsc na świecie
11:35 Królewna Śnieżka: Siedmiu 

krasnoludków (6) serial animowany
12:00 Anioł Pański z Ojcem Św. Franciszkiem
12:20 Wieś – to też Polska
13:30 Papież Polak do rodaków
14:00 Miłość odnajdzie cię wszędzie 

fi lm obyczajowy, USA 2014
15:30 Proroctwa Humanae Vitae fi lm 

dokumentalny, Hiszpania 2018
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze serial dok.
17:30 Okiem kamery: Jezu, Ty się tym zajmij
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Retrospekcja
19:30 Moja katolicka rodzina: Bł. Piotr 

Jerzy Frassati serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław Piotrowski
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Obyś był zimny albo gorący fi lm 

dokumentalny, Polska 2018
22:40 Tydzień z Ziemi Świętej
23:00 Jak my to widzimy z daleka widać lepiej
23:30 Legendy klasyki niepodległości (10)
23:50 Przypowieści Jezusa: Dobry 

Samarytanin (1) serial fabularno-dok.

5:20 Uwaga! magazyn reporterów
5:45 Mango telezakupy
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Domowe rewolucje (3) 

program rozrywkowy
12:00 Co za tydzień
12:40 Drzewo marzeń (4) reality show
13:35 Ameryka Express (5) reality show
15:05 Rybki z ferajny fi lm 

animowany, USA 2004
16:45 Listy do M. komedia 

romantyczna, Polska 2011
19:00 Fakty
19:25 Sport magazyn sportowy
19:35 Pogoda
19:44 Raport smogowy – poznaj 

kolory powietrza
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Tu się gotuje! (3) magazyn kulinarny
20:05 Czarownica fi lm fantasy, 

Wielka Brytania/USA 2014
22:10 Pompeje fi lm katastrofi czny, 

Kanada/Niemcy/USA 2014
0:15 MasterChef (4) 

program rozrywkowy
1:35 MasterChef (5) 

program rozrywkowy
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:10 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:40 Ukryta prawda: Teść i teściowa 
(431) serial paradokumentalny

6:50 Mango telezakupy
8:55 Brzydula (121) serial komediowy
9:30 Brzydula (122) serial komediowy
10:05 Brzydula (123) serial komediowy
10:40 Zabójcza broń (12/18) serial sensacyjny
11:35 Zabójcza broń (13/18) serial sensacyjny
12:30 Zabójcza broń (14/18) serial sensacyjny
13:25 Na ratunek wielorybom fi lm 

przygodowy, USA 2012
15:25 Kung Fu Panda 2 fi lm 

animowany, USA 2011
17:05 Historia Kopciuszka komedia 

romantyczna, Kanada/USA 2004
19:00 Johnny English: Reaktywacja 

komedia przygodowa, Francja/
Wielka Brytania/USA 2011

21:05 Komediowa sobota: Jak przeżyć święta 
komedia romantyczna, USA 2004

22:55 Godziny szczytu 3 komedia 
sensacyjna, Niemcy/USA 2007

0:40 Moc magii interaktywny 
program rozrywkowy

2:50 Druga strona medalu (6/8) talk-show
3:20 Druga strona medalu (8) talk-show
3:55 Druga strona medalu (1/8) talk-show
4:30 Druga strona medalu (1/8) talk-show
4:45 Druga strona medalu (2/8) talk-show
5:30 Zakończenie programu

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień program informacyjny
8:50 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata (39) serial animowany
9:20 Przygody Kota w Butach 

(50) serial animowany
9:50 Ewa gotuje (311) magazyn kulinarny
10:35 Księżniczka na lodzie komedia 

obyczajowa, Kanada/USA 2005
12:40 Dirty dancing fi lm muzyczny, USA 1987
14:45 Polsat SuperHit Festiwal 2018: 

Sopocki Hit Kabaretowy – Na zdrowie
17:45 Chłopaki do wzięcia (131) 

serial dokumentalny
18:20 Chłopaki do wzięcia (132) 

serial dokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(279) serial komediowy
20:10 Monster Trucks komedia 

przygodowa, Kanada/USA 2016
22:30 Komando 

fi lm sensacyjny, USA 1985
0:15 Pogrzebany thriller, Francja/

USA/Hiszpania 2010
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

6:05 Klan (3400) telenowela
6:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
7:20 Rok w ogrodzie (724) magazyn
7:45 Rok w ogrodzie extra
8:00 Las bliżej nas 2 (9) serial dokumentalny
8:25 Pełnosprawni (282) magazyn 
8:45 Studio Raban magazyn dla młodzieży
9:15 Rodzinny ekspres magazyn religijny
9:45 Fascynujący świat: Big Ben. Ratowanie 

najsłynniejszego zegara świata fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2017

10:50 Miłość nad fi ordem. Na fali przypływu 
(1/2) dramat obyczajowy, Niemcy 2013

11:35 Kolędowanie z zespołem Pectus
12:05 Polska pomaga reportaż
12:30 Korona królów – taka historia... (16) serial
13:00 Korona królów (147) telenowela hist.
13:35 Okrasa łamie przepisy
14:10 Jak to działa?: Gruba przesada – 

otyłość (159) magazyn popularnonauk.
14:35 Podmuch energii (2) cykl reportaży
14:50 Spis treści (41) rozmowy z A. Doboszem
14:55 Ojciec Mateusz 16: Reggae 

(210) serial kryminalny
15:50 Wśród nocnej ciszy – kolędy TVP i 

Radia Plus z archikatedry oliwskiej (1)
17:00 Teleexpress
17:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:30 Blondynka 7: Pomyłka? 

(82) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport magazyn sportowy
20:35 Wkręceni 2 komedia, Polska 2015
22:20 Powódź fi lm sens., Francja/Dania/

Japonia/USA/Wielka Brytania 1998
0:00 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
0:55 Rain Man dramat 

psychologiczny, USA 1988
3:05 Klucz Salamandry fi lm sensacyjny, 

Rosja/Holandia/USA 2011
4:50 Spis treści (41) rozmowy z A. Doboszem
4:55 Zakończenie programu

5:10 Koło fortuny (113) teleturniej
5:40 Barwy szczęścia (1969) 

serial obyczajowy
6:15 Dziewczyny z wyższych sfer 

komedia, USA 2003
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Pogoda
10:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:25 To je Borowicz. Podróże ze 

smakiem (2) magazyn kulinarny
11:55 27 sukienek komedia 

romantyczna, USA 2008
14:00 Familiada teleturniej
14:30 Koło fortuny (377) teleturniej
15:10 Kabaret Hrabi. 

Pienia i jęki – Hrabiego piosenki 
program rozrywkowy

16:20 Słowo na niedzielę: Modlitwa, 
czyli Pan Bóg wie, co robi

16:30 Rodzinka.pl: Rodzinna kolacja 
(242) serial komediowy

17:00 Alternatywy 4: Pierwsza noc 
(3/9) serial komediowy

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport telegram 

magazyn sportowy
18:35 Postaw na milion teleturniej
19:25 Kulisy «Postaw na milion»
19:35 Lajk! magazyn kulturalny
20:05 Święta już! Wielki koncert przebojów 

świątecznych (3) koncert
20:50 Święta już! Wielki koncert przebojów 

świątecznych (4) koncert
21:50 Niesłusznie oskarżona dramat 

obyczajowy, USA 2013
23:25 The Good Doctor 2 (20) 

serial obyczajowy
0:20 Bez litości 

fi lm sensacyjny, Polska 2002
2:20 Ja wam pokażę! fi lm 

obyczajowy, Polska 2006
4:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych
8:55 Słowo życia
9:00 Miasteczko Świętej Rodziny – Cotignac 

fi lm dokumentalny, Francja 2011
10:00 Informacje dnia
10:15 Poradnik szczęśliwego małżeństwa: 

Jak wychować dzieci? (12)
10:30 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:40 Polski punkt widzenia
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć w mijającym tygodniu
12:50 Porady medyczne bonifratrów: 

Zwłóknienie płuc
13:15 Siódmy sakrament: Małżonkowie 

jako nowa rodzina
13:45 Ocalić od zapomnienia
14:00 Niespełniony plan dramat 

obyczajowy, USA 2012
15:30 Wierzę w Boga: O. Łukasz Buksa cz. 1
15:45 Przyroda w obiektywie: Jesień (4) 
16:00 Informacje dnia
16:10 Warto jest «uwierzyć Miłości»
16:40 Legendy klasyki niepodległości (10)
17:00 Z Parlamentu Europejskiego
17:30 Okiem kamery: Jezu, Ty się tym zajmij 
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mieczysław Ryba
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Król Dawid (27) serial biografi czny
23:00 Wystarczy sobą być Koncert

5:20 Uwaga! magazyn reporterów
5:45 Mango telezakupy
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Piorun fi lm animowany, USA 2008
12:45 Domowe rewolucje (2) 

program rozrywkowy
13:45 Ameryka Express (4) reality show
15:10 Wracajcie, skąd przyszliście (4-

ost.) serial dokumentalny
16:00 Królewna Śnieżka baśń 

fi lmowa, USA 2012
18:00 Kuchenne rewolucje: Katowice, Le 

Papillon Noir (7) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport magazyn sportowy
19:35 Pogoda
19:44 Raport smogowy – poznaj 

kolory powietrza
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Kochajmy się od święta 

komedia, USA 2015
22:15 Podróż na sto stóp komediodramat, 

Zjednoczone Emiraty Arabskie/
USA/Indie 2014

0:40 Psychol 
thriller, USA 1998

2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:50 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:10 Nic straconego programy powtórkowe
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5:45 Ukryta prawda: 
Aktywizacja (434) serial 
paradokumentalny

6:55 Mango 
telezakupy

9:00 Beethoven 7: 
Świąteczna przygoda fi lm 
familijny, Kanada/USA 2011

11:00 Tajemnice lasu 
musical, Kanada/Wielka 
Brytania/USA 2014

13:35 Niania 
fi lm familijny, Francja/
Wielka Brytania/USA 2005

15:45 Niania i wielkie bum 
fi lm familijny, Francja/Wielka 
Brytania/USA 2010

18:00 Jak przeżyć święta 
komedia romantyczna, 
USA 2004

20:00 Joe Black 
melodramat, 
USA 1998

23:45 Sylwester w Nowym Jorku 
komedia romantyczna, 
USA 2011

2:10 Wierny ogrodnik 
thriller, 
Niemcy/Wielka Brytania 2005

4:50 Zakończenie programu

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień 

program informacyjny
6:55 Marley i ja: Szczenięce lata 

komedia, USA 2011
8:45 Baranek Shaun: Film fi lm 

animowany, Francja/USA 2015
10:35 Zakochany wilczek fi lm 

animowany, USA/Indie 2010
12:30 G-Force 

fi lm familijny, USA 2009
14:15 102 dalmatyńczyki fi lm 

przygodowy, USA 2000
16:30 Trzej muszkieterowie fi lm 

kostiumowy, Francja/Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2011

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(244) serial komediowy
20:10 Kevin sam w Nowym Jorku 

komedia, USA 1992
22:45 Komando 

fi lm sensacyjny, USA 1985
0:40 Sposób na blondynkę 

komedia, USA 1998
3:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

4:40 Jeden z dziesięciu teleturniej
5:15 Latający renifer fi lm familijny, 

Kanada/USA 2003
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:50 Kłopoty z dziewczynami komedia 

muzyczna, USA 1969
10:35 Sylwester w Filharmonii 

Narodowej koncert
11:30 Korona królów (148) 

telenowela historyczna
12:00 Anioł Pański
12:20 Mikołaj Nieświęty komedia, 

Belgia/Francja 2014
13:45 Skoki narciarskie: Turniej 

Czterech Skoczni w Garmisch-
Partenkirchen skoki narciarskie

16:20 Sportowe podsumowanie roku 2018
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia? 

teleturniej muzyczny
18:30 Korona królów (149) 

telenowela historyczna
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Sport magazyn sportowy
20:20 Za jakie grzechy, dobry Boże? 

komedia, Francja 2014
22:05 Przedszkole Plus. Szopka 

noworoczna widowisko
22:50 Mów mi Vincent 

komediodramat, USA 2014
0:40 Walking on Sunshine. Chodzę 

w słońcu komedia muzyczna, 
Wielka Brytania 2014

2:25 Rybka zwana Wandą komedia, 
Wielka Brytania/USA 1988

4:15 Notacje: Danuta Michałowska. Teatr 
Godziny Słowa cykl dokumentalny

4:30 Zakończenie programu

6:00 Chirurg, biskup, 
więzień reportaż

6:25 Rodzinka.pl: Wigilia (129) 
serial komediowy

7:00 Przygody Tomcia 
Palucha i Calineczki fi lm 
animowany, USA 2002

8:25 Klan urwisów powraca 
komedia, USA 2013

10:15 W kraju Komanczów 
western, USA 1961

12:05 Zaproszenie na Koncert 
Noworoczny z Wiednia 2019

12:15 Koncert Noworoczny 
z Wiednia 2019

14:00 Familiada odcinek specjalny
14:35 Koło fortuny (380) 

odcinek specjalny
15:20 Nowy Rok z Dwójką 

magazyn
16:30 Sylwester marzeń 

z Dwójką – 2018
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Sylwester marzeń 

z Dwójką – 2018
20:05 The Voice Kids 2. Przesłuchania 

w ciemno (1) widowisko
21:10 The Voice Kids 2. Przesłuchania 

w ciemno (2) widowisko
22:20 Dorwać Wattsa 

komedia sensacyjna, Hongkong/
Chiny/USA 2016

0:10 Koncert Noworoczny 
z Wiednia 2019

0:55 Masz talent fi lm 
biografi czny, Wielka 
Brytania/USA 2013

2:50 Lakier do włosów 
komedia muzyczna, Wielka 
Brytania/USA 2007

4:45 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia
8:05 Kaplica Pamięci fi lm 

dokumentalny, Polska 2016
9:00 Pochodzenie świata (1) fi lm 

dokumentalny, USA 2017
10:00 Msza święta pod przewodnictwem 

Ojca Świętego Franciszka
11:30 Kolumb – wyprawa na koniec 

świata fi lm animowany, USA 1991
12:00 Anioł Pański z Ojcem 

Świętym Franciszkiem
12:20 52. Festiwal im. Jana Kiepury – 

Krynica-Zdrój. Wiedeń dla Kiepury (1)
13:10 52. Festiwal im. Jana Kiepury – 

Krynica-Zdrój. Wiedeń dla Kiepury (2)
14:00 Próba wiary. Święty Dyzma 

fi lm dokumentalny, Panama/
Wenezuela/USA/Meksyk 2017

14:50 Opera Night Group. Od 
Disneya do Klasyki koncert

15:50 Ma się rozumieć: Boża Rodzicielka
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:10 Prosto o gospodarce
17:30 Okiem kamery: 

Dom w serce wpisany
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 77 szans 

fi lm obyczajowy, USA 2015
19:45 Każdy maluch to potrafi : 

Tuba noworoczna
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Procesja dziejów 

program edukacyjny
22:00 Zerwany kłos fi lm 

biografi czny, Polska 2016
23:40 Kantata «Cicha noc»

5:35 Mango telezakupy
6:50 Ameryka Express (6) reality show
8:15 Muppety: Poza prawem komedia 

przygodowa, USA 2014
10:20 Czy to ty, czy to ja? fi lm 

familijny, USA 1995
12:20 Kochajmy się od święta 

komedia, USA 2015
14:30 Czarownica fi lm fantasy, 

Wielka Brytania/USA 2014
16:25 Kapitan Ameryka: Zimowy 

żołnierz fi lm SF, USA 2014
19:00 Fakty
19:25 Sport magazyn sportowy
19:35 Pogoda
19:44 Raport smogowy – poznaj 

kolory powietrza
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Doradca smaku (1/40)
20:05 W samym sercu morza fi lm 

przygodowy, Kanada/Australia/
Hiszpania/USA/Wielka Brytania 2015

22:35 Tłumaczka thriller, Francja/
Wielka Brytania/USA 2005

1:05 Tu się gotuje! (3) magazyn kulinarny
1:10 Kuba Wojewódzki: talk-show
2:05 Drzewo marzeń (4) reality show
3:00 Masters of Sex (11) serial obyczajowy
4:00 Uwaga! magazyn reporterów
4:20 Nic straconego programy powtórkowe
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5:10 Ukryta prawda (433) serial paradok.
6:15 Sąd rodzinny (194) serial fabularno-dok.
7:15 Szpital (178) serial paradokumentalny
8:15 Przyjaciele (5/48) serial komediowy
8:45 Przyjaciele (6/48) serial komediowy
9:15 Gotowe na wszystko (17/23) serial obycz.
10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (241) serial paradok.
12:55 Sąd rodzinny: My, Cyganie (195) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (17) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (179) serial paradokumentalny
15:55 Gotowe na wszystko (18/23) serial obycz.
16:55 Przyjaciele (7/48) serial komediowy
17:25 Przyjaciele (8/48) serial komediowy
17:55 Brzydula (127) serial komediowy
18:25 Brzydula (128) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda (242) serial paradok.
20:00 Nie kłam, kochanie komedia 

romantyczna, Polska 2008
22:00 Dziennik Bridget Jones komedia 

rom., Francja/Wielka Brytania 2001
23:50 Bridget Jones: W pogoni za rozumem 

komedia romantyczna, Francja/Niemcy/
Irlandia/Wielka Brytania/USA 2004

2:00 Daję nam rok komedia romantyczna, 
Wielka Brytania 2013

4:00 Druga strona medalu (2/8) talk-show
4:30 Druga strona medalu (3/8) talk-show

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (775) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (776) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(43) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (806) serial 

paradokumentalny
12:00 Gliniarze (87) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (753) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2790) serial obycz.
14:45 Dlaczego ja? (679) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (142) serial paradok.
17:00 Gliniarze (72) serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2791) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(322) serial komediowy
20:00 Sylwestrowa Moc Przebojów 2018
1:00 Roztańczony PGE Narodowy

5:05 Jeden z dziesięciu teleturniej
5:35 Elif (394) serial obyczajowy
6:30 Wieczna miłość (86) telenowela
7:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:50 Ranczo 9: Zamrożony kapitał 

(114) serial obyczajowy
8:40 Komisarz Alex 3: W hipnozie 

(36) serial kryminalny
9:25 Piesek pod choinkę 

komedia, USA 2016
11:00 Młodzi rajdowcy fi lm familijny, 

Kanada/Niemcy 2003
12:35 BBC w Jedynce: Wielkie koty 

(1) serial dokumentalny
13:40 Zakonnica w przebraniu 2: Powrót 

do habitu komedia, USA 1993
15:30 Okrasa łamie przepisy
16:00 Rolnik szuka żony 5: 

Wydanie specjalne (13) 
telenowela dokumentalna

17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Jaka to melodia? 

teleturniej muzyczny
18:30 Korona królów (148) 

telenowela historyczna
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:00 Orędzie noworoczne 

Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudy

20:10 Pogoda
20:15 Sport magazyn sportowy
20:25 Walking on Sunshine. Chodzę 

w słońcu komedia muzyczna, 
Wielka Brytania 2014

22:10 Rybka zwana Wandą komedia, 
Wielka Brytania/USA 1988

0:20 Grease musical, 
USA 1978

2:10 Oświadczyny po irlandzku komedia 
romantyczna, Irlandia/USA 2010

3:50 Zakończenie programu

5:25 Koło fortuny (114) 
teleturniej

6:00 M jak miłość (1408) 
serial obyczajowy

6:50 Kolędowanie przy kominie 
z zespołem Pectus

7:20 Na sygnale: Wiara czyni 
cuda (185) serial fabularno-
dokumentalny

7:55 Pytanie na śniadanie 
magazyn

11:40 Panorama
11:45 Pogoda
11:50 Pytanie na śniadanie 

magazyn poradnikowy
12:15 Herkules 

fi lm przygodowy, USA 2014
14:00 Familiada 

teleturniej
14:35 Koło fortuny (379) 

teleturniej
15:10 Rodzinka.pl: Rodzinna kolacja 

(242) serial komediowy
16:00 Lakier do włosów 

komedia muzyczna, Wielka 
Brytania/USA 2007

18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport telegram 

magazyn sportowy
18:45 The Best Voice of Poland 

program rozrywkowy
19:55 Sylwester marzeń z Dwójką 

– 2018 widowisko
0:45 La La Poland 2 (2) odcinek 

sylwestrowo-noworoczny
1:20 Roztańczony Narodowy (1) 

koncert
2:15 Roztańczony Narodowy (2) 

koncert
3:25 Roztańczony Narodowy (3) 

koncert
4:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska
9:25 Słowo życia
9:30 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii: 

Pingwiny serial dokumentalny
9:40 Tydzień z Ziemi Świętej
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
11:35 100 cudownych miejsc na świecie
11:45 Słowo życia
11:50 Retrospekcja
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Koncert kolędowy Eleni
13:20 Koncert życzeń
14:10 Brat naszego Boga spektakl teatralny
15:25 Mały pasterz fi lm anim., USA 2002
15:50 Ma się rozumieć: Tradycja w Kościele
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie: Sanktuarium 

Dzieciątka Jezus w Jodłówce
16:30 Zew natury program edukacyjny
16:55 Święty na każdy dzień
17:00 Nieszpory z Bazyliki Watykańskiej
18:25 «Święta Noc». Zespół Pieśni i Tańca 

«Śląsk» im. Stanisława Hadyny
19:30 Jesteśmy katolikami: Boże 

Narodzenie serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. zw. n. 

med. Krzysztof Bielecki
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 52. Festiwal im. Jana Kiepury – 

Krynica-Zdrój. Wiedeń dla Kiepury (1)
22:30 52. Festiwal im. Jana Kiepury – 

Krynica-Zdrój. Wiedeń dla Kiepury (2)
23:20 Kędyż go szukać, czyli pastorałki 

z gwiazdami Koncert

5:40 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Nowa Maja w ogrodzie (25) magazyn 
7:45 Akademia ogrodnika (25) magazyn 
7:50 Doradca smaku (38)
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Tu się gotuje! (3) magazyn kulinarny
11:05 Ukryta prawda (626) serial paradok.
12:00 Szpital (468) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (369) serial paradokumentalny
14:00 19+ (302) serial paradokumentalny
14:30 19+ (303) serial paradokumentalny
15:00 Kuchenne rewolucje (12) 

program rozrywkowy
15:55 Warszawa – Stolica Sylwestra 2018 (1)
16:00 Szkoła (370) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (469) serial paradokumentalny
17:55 Warszawa – Stolica Sylwestra 2018 (2)
18:00 Ukryta prawda (627) serial paradok.
19:00 Fakty
19:25 Sport magazyn sportowy
19:35 Pogoda
19:44 Raport smogowy – poznaj 

kolory powietrza
19:45 Warszawa – Stolica Sylwestra 2018
1:00 Miłość na zamówienie komedia 

romantyczna, USA 2006
2:40 Co za tydzień
3:15 Tłumaczka thriller, Francja/

Wielka Brytania/USA 2005
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czwartek 3 stycznia

5:15 Ukryta prawda: Młody ojciec (436) 
serial paradokumentalny

6:15 Sąd rodzinny: Szkolne porachunki 
(196) serial fabularno-dokumentalny

7:15 Szpital (180) serial paradokumentalny
8:15 Przyjaciele (9/48) serial komediowy
8:45 Przyjaciele (10/48) serial komediowy
9:15 Gotowe na wszystko (19/23) 

serial obyczajowy
10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda: Chłoniak (243) 

serial paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Czarna wdowa (197) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Ryzykowne fi gle (19) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (181) serial paradokumentalny
15:55 Gotowe na wszystko (20/23) 

serial obyczajowy
16:55 Przyjaciele (11/48) serial komediowy
17:25 Przyjaciele (12/48) serial komediowy
17:55 Brzydula (131) serial komediowy
18:25 Brzydula (132) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda: Szmata (244) 

serial paradokumentalny
20:00 Komediowe czwartki: 

Legenda telewizji 2: Kontynuacja 
komedia, USA 2013

22:20 Oszuści 2 (1/10) serial obyczajowy
23:25 Dziewczyna z tatuażem 

thriller, Niemcy/Szwecja/USA/
Wielka Brytania 2011

2:40 Moc magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:50 Zakończenie programu

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (779) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (780) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(45) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (808) serial paradok.
12:00 Gliniarze (89) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (755) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2792) 

serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja? (681) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (144) serial paradok.
17:00 Gliniarze (74) serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2793) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(354) serial komediowy
20:10 Saga «Zmierzch»: Zaćmienie 

fi lm fantasy, USA 2010
22:50 Ślad (2) serial kryminalny
23:50 Scenariusz na miłość komedia 

romantyczna, USA 2014
2:05 Chirurdzy (127) serial obyczajowy
3:00 Chirurdzy (128) serial obyczajowy
4:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:00 Telezakupy
5:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
6:15 Wieczna miłość (87) telenowela
7:05 Elif (395) serial obyczajowy
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Kwadrans polityczny
8:40 Ranczo 9 (116) serial obyczajowy
9:40 Komisarz Alex 3 (38) serial kryminalny
10:35 Ojciec Mateusz (2) serial kryminalny
11:30 Korona królów (150) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 Bo ja wybieram zdrowie magazyn
12:55 Natura w Jedynce: Planeta Ziemia 

2: Góry (2/6) serial dokumentalny
14:00 Elif (396) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Leśniczówka (71) telenowela
16:05 Wieczna miłość (88) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3403) telenowela
18:30 Korona królów (151) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport magazyn sportowy
20:35 Ojciec Mateusz
16: Napad doskonały (211) serial kryminalny
21:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Magazyn śledczy Anity Gargas (96) 
22:55 Magazyn kryminalny 997
23:50 Ocaleni reality show
0:55 Tanie dranie – Moroz i Kłopotowski 

komentują świat talk-show
1:35 Bez tożsamości 2 (10) serial kryminalny
2:25 Sprawa dla reportera magazyn interw.
3:20 Magazyn śledczy Anity Gargas (96)
3:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
4:25 Notacje: Włodzimierz Nahorny. 

Jego portret cykl dokumentalny
4:45 Zakończenie programu

5:10 Koło fortuny (119) teleturniej
5:50 Na sygnale: Małżeństwo doskonałe 

(212) serial fabularno-dokumentalny
6:15 Na sygnale (213) serial fabularno-dok.
6:50 Operacja zdrowie! (13) magazyn med.
7:20 Na sygnale: Wzorowy ojciec (187) 

serial fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn
11:25 Rodzinka.pl: Orzeł czy pilot 

(83) serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (1971) serial obycz.
12:30 Koło fortuny (120) teleturniej
13:15 Cena miłości (108/114) serial obycz.
14:05 Na sygnale: Małżeństwo doskonałe 

(212) serial fabularno-dokumentalny
14:35 Na sygnale: Trauma (213) serial 

fabularno-dokumentalny
15:10 Doktor z alpejskiej wioski – nowy 

rozdział: Na rozdrożu (2) serial obycz.
16:00 Koło fortuny (382) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Łzy Cennet (84/151) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Rodzinka.pl: Obligatoryjne 

fi gle (230) serial komediowy
19:05 Na sygnale (17) serial fabularno-dok.
19:35 Barwy szczęścia (1971) serial obycz.
20:10 Barwy szczęścia (1972) serial obycz.
20:45 The Good Doctor 2 (21) serial obycz.
21:40 Masz talent fi lm biografi czny, 

Wielka Brytania/USA 2013
23:25 Na sygnale: Małżeństwo doskonałe 

(212) serial fabularno-dokumentalny
23:55 Na sygnale: Trauma (213) serial 

fabularno-dokumentalny
0:30 Uziemieni komedia, Belgia/Francja 2013
2:10 Rani: Królowa (7/8) serial kostiumowy
3:20 Art Noc: Koncert Noworoczny 

z Wiednia 2019 (1)
4:05 Zakończenie programu

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Łodygowice, 

Garnuszek (11) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (628) serial paradok.
12:00 Szpital (470) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (371) serial paradokumentalny
14:00 19+ (306) serial paradokumentalny
14:30 19+ (307) serial paradokumentalny
15:00 Kuchenne rewolucje: 

Chlastawa, Karczma Cykada 
(14) program rozrywkowy

16:00 Szkoła (372) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (471) serial paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (629) serial paradok.
19:00 Fakty
19:35 Sport (7656) magazyn sportowy
19:45 Pogoda (7653)
19:49 Raport smogowy – poznaj 

kolory powietrza
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (3)
20:15 Na Wspólnej (2803) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (125) teleturniej
21:30 Kuchenne rewolucje: Łódź, Retka 

(8) program rozrywkowy
22:30 Miłość na zamówienie komedia 

romantyczna, USA 2006
0:25 MasterChef (5) program rozrywkowy
2:00 Kuba Wojewódzki: talk-show
3:00 Uwaga! magazyn reporterów
3:20 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Nic straconego programy powtórkowe
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środa 2 stycznia

5:15 Ukryta prawda: Dziewczyna dla syna 
(435) serial paradokumentalny

6:15 Sąd rodzinny: My, Cyganie (195) 
serial fabularno-dokumentalny

7:15 Szpital (179) serial paradokumentalny
8:15 Przyjaciele (7/48) serial komediowy
8:45 Przyjaciele (8/48) serial komediowy
9:15 Gotowe na wszystko (18/23) 

serial obyczajowy
10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda: Matczyna miłość 

(242) serial paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Szkolne porachunki 

(196) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Ukarana za zdradę (18) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (180) serial paradokumentalny
15:55 Gotowe na wszystko (19/23) 

serial obyczajowy
16:55 Przyjaciele (9/48) serial komediowy
17:25 Przyjaciele (10/48) serial komediowy
17:55 Brzydula (129) serial komediowy
18:25 Brzydula (130) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda: Chłoniak (243) 

serial paradokumentalny
20:00 Dobre kino: Zawsze tylko ty 

komediodramat, USA 2009
22:15 Pod powierzchnią (6/7) 

serial obyczajowy
23:10 Pod powierzchnią (7-

ost.) serial obyczajowy
0:10 Ognista miłość komedia, USA 2012
2:35 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:55 Zakończenie programu

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (777) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (778) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(44) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (807) serial paradok.
12:00 Gliniarze (88) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (754) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2791) 

serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja? (680) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (143) serial paradok.
17:00 Gliniarze (73) serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2792) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(353) serial komediowy
20:05 Świat według Kiepskich 

(250) serial komediowy
20:40 Sposób na blondynkę 

komedia, USA 1998
23:05 Ślad (1) serial kryminalny
0:05 Saga «Zmierzch»: Zaćmienie 

fi lm fantasy, USA 2010
2:50 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:05 Telezakupy
5:40 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
6:35 Jeden z dziesięciu teleturniej
7:05 Wanilia, cynamon i płatki migdałów. 

Świąteczne wypieki w Europie fi lm 
dokumentalny, Austria 2017

8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Kwadrans polityczny
8:40 Ranczo 9 (115) serial obyczajowy
9:35 Komisarz Alex 3 (37) serial kryminalny
10:30 Ojciec Mateusz (1) serial kryminalny
11:30 Korona królów (149) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:45 Natura w Jedynce: Planeta Ziemia 

2: Wyspy (1/6) serial dokumentalny
14:00 Elif (395) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Okrasa łamie przepisy
16:05 Wieczna miłość (87) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3402) telenowela
18:30 Korona królów (150) 

telenowela historyczna
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport magazyn sportowy
20:30 Leśniczówka (71) telenowela
21:00 Dzika pustynia fi lm obyczajowy, 

Niemcy/USA 2013
22:45 Na własne oczy: Pola Negri. Życie 

gwiazdy fi lm dokumentalny, USA 2016
23:50 Bez tożsamości 2 (10) serial kryminalny
0:40 Witaj w Afryce dramat 

obyczajowy, Niemcy 2009
2:15 wojsko-polskie.pl cykl reportaży
2:45 Dzika pustynia fi lm obyczajowy, 

Niemcy/USA 2013
4:25 Jeden z dziesięciu teleturniej
4:50 Zakończenie programu

5:20 Koło fortuny (117) teleturniej
6:00 M jak miłość (1407) serial obyczajowy
6:50 Pożyteczni.pl magazyn
7:20 Na sygnale (186) serial fabularno-dok.
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn
11:25 Rodzinka.pl: Idzie lato (82) 

serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (1970) serial obycz.
12:30 Koło fortuny (118) teleturniej
13:15 Cena miłości (107/114) 

serial obyczajowy
14:10 M jak miłość (1408) serial obyczajowy
15:10 Doktor z alpejskiej wioski – nowy 

rozdział: Nostalgia (1) serial obyczajowy
16:00 Koło fortuny (381) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Łzy Cennet (83/151) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Rodzinka.pl: Denna rybka 

(229) serial komediowy
19:05 Na sygnale (16) serial fabularno-dok.
19:35 Barwy szczęścia (1970) serial obycz.
20:10 Barwy szczęścia (1971) serial obycz.
20:40 Kulisy seriali «Na dobre i 

na złe» i «Na sygnale»
20:55 Na sygnale: Małżeństwo doskonałe 

(212) serial fabularno-dokumentalny
21:20 Na sygnale: Trauma (213) serial 

fabularno-dokumentalny
21:55 Kino relaks: Uziemieni komedia, 

Belgia/Francja 2013
23:40 Defekt 2 (8/9) serial sensacyjny
0:45 Świat bez tajemnic: Zygmunt 

Hübner – gra z rzeczywistością 
fi lm dokumentalny, Polska 2017

1:55 Codzienna 2 m. 3 (32/71) serial kom.
2:25 Codzienna 2 m. 3 (33/71) serial kom.
3:05 Straszny sen Dzidziusia Górkiewicza 

komedia obyczajowa, Polska 1993
4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:20 Procesja dziejów program edukacyjny
8:40 Słowo życia
8:45 Każdy maluch to potrafi 
9:00 Kantata «Anioł pasterzom mówił»
9:25 Sanktuaria polskie: Sanktuarium 

Dzieciątka Jezus w Jodłówce
9:45 Święty na każdy dzień
9:50 20 lat dla świata: Lekcja zaufania i 

wdzięczności fi lm misyjny, Polska 2017
10:00 Audiencja generalna Ojca 

Świętego Franciszka
11:00 Świat na wyciągnięcie ręki: Odpust 

w Lamap (10) serial dokumentalny
11:15 100 cudownych miejsc na 

świecie: Canal Grande, Włochy
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
11:40 Prosto o gospodarce
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Trinity Goodheart dramat 

obyczajowy, USA 2011
13:50 Boże Narodzenie w Indiach fi lm 

dokumentalny, Polska 2013
14:10 Zerwany kłos fi lm biogr., Polska 2016
15:50 Ma się rozumieć: Jak Bóg 

zechce, to się nawrócę
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie: Mononukleoza zakaźna
16:30 Filmowe życiorysy: Laus in Ecclesia, 

czyli w szkole św. Benedykta fi lm dok.
17:00 Po stronie prawdy
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Monster Trucków: Wyścig 

przez labirynt (21) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Sabina K. dramat obyczajowy, 

Bośnia i Hercegowina/USA 2015

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Kościelniki 

Górne, Stacja Kościelniki (10) 
program rozrywkowy

7:50 Doradca smaku
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (627) serial 

paradokumentalny
12:00 Szpital (469) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (370) serial paradokumentalny
14:00 19+ (304) serial paradokumentalny
14:30 19+ (305) serial paradokumentalny
15:00 Kuchenne rewolucje: Bąków, Chata 

po Zbóju (13) program rozrywkowy
16:00 Szkoła (371) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (470) serial paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (628) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy – poznaj 

kolory powietrza
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku: (2)
20:15 Na Wspólnej (2802) 

serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (124) teleturniej
21:30 Życie bez wstydu (4) reality show
22:30 Cast Away: Poza światem dramat 

przygodowy, USA 2000
1:25 MasterChef (4) program rozrywkowy
3:00 Uprowadzona (6) serial sensacyjny
4:00 Uwaga! magazyn reporterów
4:20 Nic straconego programy powtórkowe
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8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Przygody Monster Trucków: Wyścig 

przez labirynt (21) serial animowany
9:00 Na zdrowie: Mononukleoza zakaźna
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Dobrze ześ się Jezu pod 

Giewontem narodził
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
11:35 Ziemia mojego Zbawiciela: 

Dziecię rosło i nabierało mocy
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy
13:20 Opowieść o świętym Augustynie 

fi lm animowany, USA 2012
14:00 Niebieska jabłoń fi lm 

obyczajowy, Wenezuela 2012
15:30 Petra – tajemnicze miasto
15:50 Ma się rozumieć: Natarczywość 

w napominaniu
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
16:35 Porady medyczne 

bonifratrów: Gruźlica
17:00 Modlitwa w Sanktuarium 

św. Józefa w Kaliszu
19:25 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło» 
19:30 Mikołaj – chłopiec, który został 

świętym fi lm animowany, USA 1989 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Głos Polski: Antoni Macierewicz 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Ziemia mojego Zbawiciela: 

Dziecię rosło i nabierało mocy 
22:25 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela» 
22:30 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
23:00 Miasteczko Świętej Rodziny – Cotignac 

fi lm dokumentalny, Francja 2011
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13 MEDALI BIALSKICH MORSÓW
Worek medali przywieźli miłośnicy pływania w zimnej wodzie z  Bialskiego Klubu Morsa/Masters Team Biała 

Podlaska. Cztery złote, trzy srebrne i jeden brązowy zdobyli w Otwartych Mistrzostwach Mińska i Białorusi, a dwa 

złote i trzy brązowe w Mistrzostwach Polski w Świętochłowicach. 
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Ściganie w chłodnej wodzie dla nich to 
nie tylko sport, ale i sposób na zdrowe 
życie. 
Na Białorusi dwa złote medale i jeden 
srebrny padły łupem Ryszarda Sowy. 
W kategorii 30-40-latków, wygrał on 
wyścigi na 100 m. stylem klasycznym 
i 200 m. dowolnym, na dystansie 450 
m. stylem dowolnym był drugi. Rafał 
Miszkiniuk w tej samej kategorii wieko-
wej wygrał 200 m. stylem klasycznym 
oraz był drugi na 100 m. Grzegorz Ku-
charuk był bezkonkurencyjny na 200 m. 
stylem dowolnym oraz drugi na 50 m. 
Cała trójka oraz Katrina Volskaya (Bia-
łoruś) wywalczyli brąz w sztafecie 4x25 
m. Zawody odbyły się na zamarzniętym 
jeziorze Kosomolskim, tory dla pływa-
ków wycięto w lodzie.
Otwarte Mistrzostwa Polski odbyły się 
na odkrytym basenie w Świętochłowi-
cach Najlepiej wypadł Michał Jagiełło. 
Wygrał on 50 m. stylem dowolnym 
i sztafetę 4x50 m. Ryszard Sowa zajął 
trzecie miejsca na 500 m. stylem dowol-
nym i w sztafecie 4x50 m. Rafał Miszki-

niuk był trzeci w sztafecie 4x50 m. 

Nudziło im się stanie w wodzie
Gdy woda zamarza na powierzchni, 
a pod lodem ma 1 stopień ciepła, oni ro-
bią przeręble nie tylko po to, by jak kla-
syczne Morsy wykąpać się, ale by się ści-
gać. Zaczęło się od tego, że Ryszardowi 
przestało wystarczać „zwykłe” morso-
wanie. Wpadł na trop dopiero rodzącej 

się, ale i zyskującej coraz większą popu-
larność ekstremalnej dyscypliny sportu 
– pływania w zimnej wodzie. Wciągnął 
do zabawy kolegów i święcą pierwsze 
sukcesy nie tylko w Polsce, ale i na are-
nie międzynarodowej. Na co dzień nasi 
bohaterowie trenują w Krznie. 

Zdrowa pasja
Pływanie w zimnej wodzie to dla nich 

przede wszystkim pasja i oderwanie 
od codzienności. Ma ono też – podob-
nie jak „zwykłe” morsowanie i  inne 
zalety – zdrowotne. Twierdzą, że nie 
pamiętają kiedy ostatni raz byli prze-
ziębieni, cierpieli na anginę czy wysoką 
gorączkę.

Plany na przyszłość
Grupa bialskich „zimnych pływaków” 

chce przede wszystkim zarażać kolej-
nych ludzi tą wspaniałą zabawą. 
Wyczyn, medale, sukcesy cieszą, ale są 
tylko dodatkiem do nadrzędnej idei: 
robienia w życiu czegoś niezwykłego, 
jak mówią. Nie udał im się co prawda 
wypad na pływanie w jaskiniach, ale 
w planach mają kolejne zawody w An-
glii, Belgi i ponownie nas Białorusi. 

Piotr Frankowski

Panom z Bialskiego Klubu Morsa / Masters Team nie wystarcza „zwykłe” morsowanie, ścigają się w zimnej wodzie i robią to z dobrym skutkiem

fo
t. 

na
de

sł
an

e/
B i

al
sk

i K
lu

b 
M

or
sa

/M
as

te
rs

 T
ea

m



Tygodnik Podlaski
28 grudnia 20186 gospodarka

 STOP PODWYŻKOM! WAŻNA 
INICJATYWA SENATORA BIERECKIEGO
gospodarka

Proponowana przez Senat poprawka do 
tzw. „ustawy przekształceniowej” po-
zwoli na uniknięcie sytuacji, w której sa-
morządy będą podnosiły opłaty za użyt-
kowanie wieczyste. Nowa inicjatywa 
ustawodawcza ma przeciwdziałać takim 
działaniom samorządów, które w ocenie 
senatora Grzegorza Biereckiego nazwać 
można „ewidentną grabieżą”. 

Windowana stawka
Choć medialne dyskusje dotyczące 
ustawy przekształceniowej zdomi-
nowała kwestia wysokości bonifi katy 
od przekształcenia użytkowania wie-
czystego we własność, to nie jest ona je-
dynym problemem z nowym prawem. 
Ogromne niepokoje wzbudza również 
windowana przez niektóre samorządy 
wysokość stawki za użytkowanie wie-
czyste. To właśnie dowolności w usta-
laniu wysokości opłaty za użytkowanie 
wieczyste przeciwdziałać ma nowa ini-
cjatywa ustawodawcza, o której mówił 
na specjalnie zorganizowanym briefi ngu 
Marszałek Senatu Stanisław Karczewski 

i senator Grzegorz Bierecki, szef Komisji 
Budżetu i Finansów Publicznych.
– Ustawa miała przynieść korzyść oby-
watelom, tymczasem działania, które 
podejmują samorządy mają na celu li-
kwidację dobrodziejstwa nowego prawa. 
Ustawa, która pozwala na przekształce-
nie prawa do użytkowania wieczystego 
we  własność przy dużej bonifikacie 
miała pomagać mieszkańcom, a nie do-

prowadzać do wyciągania od nich pie-
niędzy – przypomniał senator Bierecki.
– Wprowadzimy poprawkę, która unie-
możliwi takie działania, jakie zostały 
przeprowadzone w Warszawie. Nagłe, 
gwałtowne i niespodziewane okrada-
nie warszawiaków, wprowadzanie ich 
w błąd, niedotrzymywanie obietnic zo-
stanie zmienione – dodawał Marsza-
łek Karczewski.

Ewidentna grabież
Senator Bierecki nie krył oburzenia i na-
zwał sprawę „ewidentną grabieżą”. 
– Tych pieniędzy nie ma  w  progra-
mach i budżetach fi nansowych samo-
rządów, nie można ich tak po prostu 
wyciągać od mieszkańców. Ceny opłat 
za  użytkowanie wieczyste nie mogą 
być wyższe od cen mieszkań – powie-
dział Grzegorz Bierecki, zapowiadając, 

że Senat RP przyjmie poprawkę na naj-
bliższym posiedzeniu. – Na kolejnym 
przyjmie go Sejm i do końca stycznia 
poprawka zostanie uchwalona, będzie 
działać retroaktywnie, ponieważ jest ko-
rzystna dla obywateli – dodał parlamen-
tarzysta. 
Przypomnijmy, tzw. „ustawa prze-
kształeceniowa”, która wchodzi w ży-
cie 1 stycznia 2019 roku, zmienia prawo 

użytkowania wieczystego gruntów za-
budowanych na  cele mieszkaniowe 
na w prawo własności tych gruntów. In-
tencje ustawodawców były szlachetne 
i wychodziły naprzeciwko licznym po-
stulatom i petycjom domagającym się 
likwidacji tzw. „użytkowania wieczy-
stego” na rzecz własności. 
Niestety, ustawa która miała przy-
nieść korzyść kilku milionom Polaków 

nie spodobała się niektórym samorzą-
dowcom, którzy próbują teraz zarobić 
na przekształceniu ogromne pieniądze. 

„Błąd rozdawnictwa”
Problem świetnie widać na przykładzie 
Warszawy, gdzie jeszcze w październiku 
rządzący miastem politycy Platformy 
Obywatelskiej obiecywali dużą, wyno-
szącą 98 procent bonifi katę przy prze-

kształceniu gruntów. Z pomysłu wycofali 
się po wyborach i zmniejszyli bonifi katę 
do 60 procent, a Paweł Rabiej, nowy wi-
ceprezydent stolicy, określił sprawę wy-
cofywaniem się z „błędów rozdawnic-
twa”. 
Nowa stawka bonifi katy oznaczałaby, 
że  niektórzy mieszkańcy ponieśliby 
koszty o kilka do kilkunastu tysięcy zło-
tych wyższe. 

Po tym, kiedy Rafała Trzaskowskiego, 
nowego prezydenta Warszawy skryty-
kowały nawet przychylne Platformie 
Obywatelskiej media, mieliśmy kolejny 
zwrot w sprawę przekształceń gruntów. 
Prezydent stolicy przyznał się do błędu 
i zapowiedział, że będzie rekomendo-
wał Radzie Miasta Warszawy powrót 
do wyższej stawki bonifi katy.

wPolityce.pl/AC

otalna opozycja wymyśliła 

sobie nowy sposób na próbę 

puczu i obalenia rządu. To KNF. 

„Geniusze bankowości”, któ-

rzy jak Leszek Czarnecki są umoczeni 

po pachy w tzw. polisolokaty. Prawie 

5 milionów Polaków zostało oskuba-

nych na prawie 5 miliardów złotych 

na tych rażąco oszukańczych produk-

tach – Janusz Szewczak dla portalu 

wPolityce.pl

Janusz Szewczak wskazał, że polisolo-
katy przez które Polacy stracili masę 
pieniędzy były możliwe za rządów PO-
-PSL. Polisolokaty były winą ministra 
Rostowskiego, posła Zbigniewa Chle-
bowskiego i szefa Komisji Nadzoru 
Finansowego pana Andrzeja Jakubiaka. 
Do szefa KNF zgłaszały się setki poszko-
dowanych osób, a pan Jakubiak nawet 
na procesach sądowych występował 
po stronie firm ubezpieczeniowych. Prze-
cież były na to dowody i dokumenty. 
PO i PSL nie przeszkadzało, że ich szef 
KNF nie reagował w sposób skuteczny 
w obronie poszkodowanych klientów 

Totalna opozycja wymyśliła sobie nowy sposób 
na próbę puczu i obalenie rządu. To KNF

zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS banków w kwestii polisolokat, w kwe-

stii tzw. kredytów frankowych czy opcji 
walutowych dla przedsiębiorstw. Tam 
też firmy straciły dziesiątki miliardów 
– powiedział Janusz Szewczak. Poli-
tyk przypomniał o interpelacji poselską 
do szefa KNF, którą złożył w sprawie 
wątpliwości co do działań naprawczych 
w Getin Banku i Noble Banku. W lipcu 
ubiegłego roku złożyłem interpela-
cję poselską do szefa KNF w sprawie 
wątpliwości co do działań napraw-
czych w Getin Banku i Noble Banku. 
Domagałem się dodatkowej kontroli. 

Odpowiedź KNF była sztampowa i nieza-
dowalająca – mówił poseł PiS. Odniósł 
się również do Leszka Czarneckiego. 
To nie jest tak, że mamy niezwykle pra-
cowitego i uczciwego przedsiębiorcę, 

któremu polskie państwo chce doku-
czyć. Od dawna podnoszę tezę, że trzeba 
wypalać gorącym żelazem wszelkie 
oszustwa i złodziejstwa w sektorze ban-
kowym. Banki nie są żadnym siódmym 
cudem świata, których to nie dotyczy 
– powiedział Szewczak. Mówił także 
o cechach, jakie powinien mieć szef KNF. 
Żeby być szefem KNF trzeba mieć bardzo 
twardy kręgosłup. Trzeba mieć nie tylko 
doświadczenie i wiedzę, ale również cha-
rakter i nie popuszczać. Należy do gołej 
kości wypalać i nakładać gigantyczne 
kary, jeżeli dostrzega się próby narusza-

nia procedur prawa – stwierdził. Mówił, 
że obecne działania opozycji wynikają 
z braku pomysłów na działalność poli-
tyczną. To jest snucie piętrowej historii 
spiskowej przez opozycję. Nie mają 

pomysłu na siebie. Sądy im nie wypalają. 
Kończy się temat UE, bo Timmermans 
martwi się o swój stołek. Szukają więc 
innego rozwiązania. Nawet próbowali 
umoczyć w to Komisję Finansów Publicz-
nych, że rzekomo przygotowuje ustawy, 
które mają chronić klientów banków 
i depozytariuszy, żeby to nie oni i nie pań-
stwo polskie ponosiło koszty w razie 
upadłości, tylko, żeby ich funkcję prze-
jął większy bank. To jest ustawodawstwo 
unijne, które nas obowiązuje. Musimy 
je przyjąć pod presją kar finansowych 
– wyjaśnia Szewczak. Powiedział rów-

nież jak widzi rolę członków KNF. W KNF 
nie może zasiąść człowiek związany 
z lobby bankowym. Musi to być osoba 
o mocnym charakterze, nie bojąca się 
i potrafiąca karać nawet największe 

tuzy bankowości, jeżeli na to zasłużyły. 
Bycie przewodniczącym KNF nie polega 
na spotykaniu się z celebrytami finan-
sowymi, tylko na karaniu i wypalaniu 
gorącym żelazem tam, gdzie instytucje 
finansowe oszukują i narażają Pola-
ków na straty, wprowadzają w błąd. 
Pan Czarnecki nie jest żadnym wzor-
cem działalności finansowej. Zarzuty 
wielu poszkodowanych klientów poli-
solokat, tzw. kredytów frankowych, 
opcji walutowych i innych np. ubezpie-
czeń kredytów trafiały już w czasach 
poprzedniego szefa KNF Jakubiaka, 

który nie reagował w sposób stanowczy 
i skuteczny, a dzisiaj pracuje w jednym 
z tych banków, który kiedyś nadzorował. 
Pracuje w mBanku – wskazał Janusz 
Szewczak. 

W KNF nie może zasiąść człowiek związany z lobby bankowym. Musi to być osoba 

o mocnym charakterze, nie bojąca się i potrafi ąca karać nawet największe tuzy 

bankowości, jeżeli na to zasłużyły – mówi poseł Janusz Szewczak.

Ustawa, która pozwala na przekształcenie prawa do użytkowania wieczystego 

we własność przy dużej bonifi kacie miała pomagać mieszkańcom, a nie 

doprowadzać do wyciągania od nich pieniędzy – przypomniał senator Bierecki.

– Senat będzie rozpatrywał inicjatywę ustawodawczą, która ma zamrozić wysokość opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego na poziomie, którego spodziewali się mieszkańcy – poinformował pomysłodawca korzystnego dla 

mieszkańców rozwiązania, senator Grzegorz Bierecki. 
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Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.

To proste. Wystarczy wysłać SMS.
Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się 

w Tygodniku Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy 
rubryki, w której umieszczone ma być ogłoszenie, tre-
ści ogłoszenia oraz numeru telefonu osoby nadającej 
ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest ten sam – tpo. Należy 
po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać sym-
bol rubryki, do której ma trafi ć ogłoszenie, i ponow-
nie postawić kropkę. Teraz wpisujemy treść naszego 
ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią czynno-
ścią jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego 
będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli 
w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby nadającej 
ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem tele-
fonu, z którego została wysłana wiadomość. Po nu-
merze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie 
używamy polskich znaków diakrytycznych, czyli liter 
ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” piszemy 
więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie 
w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją na-
zwę, a do tej z kolei przyporządkowany jest odpowiedni 
symbol, który trzeba wpisać w SMS-ie. Na przykład: je-
śli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone zostało 
w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. 
Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisu-
jemy litery „mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpo-
wiadających im symboli, które trzeba wpisać w SMS-ie:

a – AGD

b – BUDOWALNE

k – KSIĄŻKI

ma – MATRYMONIALNE

me – MEBLE

mo – MOTORYZACJA

n – NAUKA

nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ

ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

op – ODDAM-PRZYJMĘ

o – ODZIEŻ

pp – PRACA PODEJMĘ

pz – PRACA ZATRUDNIĘ

rl – ROLNICZE

rz – RÓŻNE

u – USŁUGI

zd – ZDROWIE

zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży 
nieruchomości powinien więc wyglądać 

w następujący sposób:

tpo.ns. Dom o powierzchni 120 metrow 

w centrum Parczewa okazyjnie sprzedam. 

660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami 
ogłoszenia w treść SMS-a należy wysłać go pod nu-
mer 73601. Jeśli wszystko jest w porządku, dostajemy 
SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza 
to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem 
wpisany został w nieodpowiedni sposób (na przykład 
brakowało prefi ksu), również dostaniemy SMS z infor-
macją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie opubli-
kowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną 
opublikowane w najbliższym numerze Tygodnika Pod-
laskiego, a więc w piątek. Jeśli wyślemy SMS po tym 
terminie (na przykład we środę), ogłoszenie ukaże się 
w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 
zł (3 złote plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków 
wliczają się znaki użyte do wpisania prefi ksu, nazwy ru-
bryki, treści anonsu i numeru telefonu, a także kropki 
i spacje (przerwy między wyrazami).

agd
NAPRAWA telewizorów i monitorów, Serwis 
Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) 
Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

budowlane
SPRZEDAŻ rusztowań elewacyjnych warszawskich, 
drabiny dostępne nowe i używane, płyty OSB. 
www.mekbud.pl Tel. 795-400-522

GLAZURA, terakota – układanie. Tel. 690699533

matrymonialne
PIOTREK lat 35, bez wykształcenia popisze sms z miłą i 
sympatyczną. Tel. 572555736

motoryzacja
RENAULT Grand Scenic 04 r., 1.9 dci, 7-osob., 4900 zł. 
Tel. 603376572

RENAULT Scenik 1.6 16V 2001 rok benzyna 5 tys. Tel. 
504 754 279

meble
STOLIK pod telewizor ciemny 50 zł. Tel. 609152659

nieruchomość sprzedam
DOM na działce o powierzchni 0,5 ha + staw, kostka. 
Do częściowego remontu (nadpalone poddasze) cena 
199.000 zł. Zdjęcia w Internecie. Tel. 511218024

odzież
GARNITURY XXL Modne Wzory, ul. Zamkowa, Biała 
Podlaska. Tel. 535 939 512

rolnicze
SPRZEDAM suchą słomę 500 szt z pszenżyta i mieszan-
ki, bele 150 cm, 55 zł/szt Łosice. Tel. 695 728 863

STODOŁĘ, szopę, budynek gospodarczy kupię. Tel. 
503-100-349

NAWOZY NPK MG-S N 8% K 24% P 25% S 9% Mg 7% 
Ca 10% Cena: 1530 zł Tel. 519812290 

SPRZEDAM orzechy włoskie, bardzo ładne, duże. Tel. 
519392616

różne
NOWY sklep Allure. FIRANY, ZASŁONY, KARNISZE, 
ROLETY. Strefa niskich cen – szeroki asortyment – JUŻ 
OTWARTY. Zapraszamy. Biała Podlaska ul. Jatkowa 4. 
Tel. 601071662
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Z A K R E S  U S Ł U G :
prawo cywilne (spadki, zasiedzenia) 
 prawo rodzinne(rozwody alimenty)

prawo karne 
 prawo administracyjne 
 prawo pracy 
 renty i emerytury 
 odszkodowania

Darmowe porady prawne w każdą środę w godz. 13-15 dla osób 

nieobjętych ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, osobom 

poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych.

usługi
USŁUGI Transportowe. Przeprowadzki. Wywóz starych 
mebli, AGD itp. Tel. 780075921

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w 
wypadkach. Bez zaliczek. Dojazd do poszkodowanych. 
Tel. 578420998

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. 
Małgorzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, 
peelingi medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej 
potliwości. Tel. 501620981

zwierzęta
UBOJNIA kupi bydło pourazowe, leżące, wyrejestrowanie 
faktura 24 h. Tel. 693606744 721491540

SKUTECZNA REKLAMA
w Tygodniku Podlaskim (10 tysięcy nakładu)

tel. 695 353 321, reklama@tygodnikpodlaski.pl
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SPORTOWE PODSUMOWANIE ROKU 2018
Dobiega końca 2018 rok. Jaki był dla sportu na Podlasiu? Zrekapitulujmy najważniejsze wydarzenia. 

piłka nożna

Trzynaście sezonów w ekstralidze
Od trzynastu sezonów w ekstralidze grają piłkarki AZS PSW Biała 
Podlaska. W sezonie 2017-2018 zajęły dziewiątą pozycję. Bardzo do-
brze zaprezentowały się minioną jesienią i mają realne szanse na grę 
w pierwszej szóstce. Praca jaką wykonują dziewczyny z trenerem Mi-
chałem Kwietniem przynosi efekty. Nie obeszło się bez zgrzytu, którym 
na pewno była porażka w Pucharze Polski z pierwszoligowym Soko-
łem Kolbuszowa Dolna . 

Trzecioligowy średniak
Orlęta Radzyń Podlaski przyzwyczaiły nas do tego, że są trzecioligo-
wym średniakiem. W walkę o II ligę nawet nie myślą się angażować, 
a jeśli grają na swoim poziomie, o ligowy byt martwić się nie muszą. 
W sezonie 2017-2018 zajęli dziewiąte miejsce, po jesieni obecnego zaj-
mują taką samą pozycję. Po pięciu latach pracy w roli trenera odszedł 
Damian Panek. Nowym trenerem Orląt jest Rafał Borysiuk. 

Utrzymać się w III lidze
Podlasie Biała Podlaska uratowało ligowy, dzięki rzutowi na taśmę ra-
dzyńskich Orląt. Radzynianie w ostatnim spotkaniu do 85 minuty remi-
sowali z Unią Tranów na własnym boisku 1:1 (wynik ten degradował do 
IV ligi Podlasie). W ciągu pięciu minut Orlęta trafi ły trzy razy i Podlasie 
pozostało w III lidze. W obecnym sezonie z uwagi na budowę nowego 
stadionu, która ostatecznie została zaniechana, bialczanie swoje me-
cze grali na PSW Arenie (1 punkt zdobyty) i w Piszczacu (0 punktów). 
Okazuje się, że ich twierdzą są stadiony rywali, gdzie zdobyli 12 punk-
tów. Trener Przemysław Sałański musi przygotować ekipę tak, aby i na 
własnym terenie zespół punktował. Jestem pewny, że mu się to uda. 

piłka ręczna

Chęci są, brakuje funduszy
Sezon 2017-2018 szczypiorniści AZS AWF Biała Podlaska zakończyli na 
drugim miejscu w I lidze. Wyprzedził ich jedynie KPR PWSZ Tarnów. 
Niestety, dla obu ekip był to jedynie sukces sportowy. Awans do Super-
ligi wymaga spełnienia warunków licencyjnych, co obecnie znajduje 
się w sferze marzeń. Nie znaczy to, że fi nansowo jest źle. Wręcz prze-
ciwnie, po wielu latach różnych perturbacji piłka ręczna w ostatnich 
sezonach miała jak na I ligę przyzwoite wsparcie prezydenta, rektora, 
wojewody i sponsorów. W bieżącym sezonie po rundzie jesiennej AZS 

AWF jest drugi i ponownie ustępuje ekipie z Tarnowa. Niestety, dużym 
minusem jest porażka w fi nale Pucharu Polski na szczeblu wojewódz-
twa lubelskiego z rezerwami Azotów Puławy. 

To idzie młodość 
 – wicemistrzowie Polski
W sezonie 2017-2018 Olimpia Biała Podlaska po raz pierwszy w swojej 
historii wystartowała w rozgrywkach seniorskich. Występy w III lidze 
zakończyły się przyzwoitym wynikiem. Nie o wynik jednak chodziło, 
a o ogranie wśród seniorów juniorów Olimpii. Okazało się to bardzo 
skutecznym zabiegiem, gdyż juniorzy młodsi tego klubu zostali wice-
mistrzami Polski. W nowym sezonie podopieczni Marcina Stefańca 
i Marka Kubiszewskiego dzięki reorganizacji rozgrywek awansowali do 
II ligi. Tu również spisują się przyzwoicie, a wygrana w ostatniej kolejce 
z liderem u siebie świadczy o możliwościach zespołu. Na wiosnę czeka 
ich walka o miejsca 8-16. 

siatkówka

Bywało lepiej
Poprzedni sezon trzeba uznać za bardzo nieudany dla siatkarzy II li-
gowego Huraganu Międzyrzec Podlaski. Gra w grupie spadkowej to na 
pewno nie powód do dumy. Złożyło się na to wiele różnych zdarzeń. 
Odejście trenera Marcina Śliwy i kilku zawodników oraz sygnał z strony 
władz klubu, że II liga to wszystko co go interesuje. W nowym sezonie 
Huragan walczy by nie wylądować wśród ekip broniących się przed 
spadkiem i chyba mu się to uda. Na pewno trener Łukasz Wasąg i jego 
ekipa zrobią wszystko by tak się stało.

Odrodzenie
Po wielu latach posuchy w bialskiej uczelni sportowej w sezonie 2017-
2018 reaktywowano sekcję męskiej siatkówki w AZS. Od razu młoda 
ekipa prowadzona przez Marcina Śliwę pokazała się z bardzo dobrej 
strony. O mały włos nie awansowała do II ligi. Niestety, trener Śliwa 
dostał propozycję z BAS Białystok. Nowy trener Paweł Wasiak robi co 
może, ale ekipa zaliczyła falstart w rozgrywkach III ligi i po 4 kolejkach 
zajmują ostatnie miejsce. Ostatni wygrany mecz pokazał, że w AZS coś 
drgnęło i nie jest powiedziane, że nie powalczą o dwa premiowane ba-
rażami miejsca w lidze w przyszłym roku.

koszykowka

Kuriozalne rozgrywki
W sezonie 2017-2018 w III lidze grały cztery ekipy ( Hensfort Przemyśl, 
AZS PWSTE Jarosław, AZS AWF Biała Podlaska i III LO Zamość). W se-
zonie 2018-2019 do rozgrywek zgłosiły się tylko dwie ekipy z Białej 
i Jarosławia. Obie są pewne gry w brązach o II ligę, lecz mają rozegrać 
ze sobą cztery mecze celem wyłonienia zwycięzcy. Trener AZS Janusz 
Zieliński już zapowiada jednak, że i tak jego ekipa nie zagra w barażach, 
a w przyszłym sezonie chyba zrezygnuje z gry w III lidze. 

tenis stołowy

W II lidze gra UKS Wola Osowińska. W poprzednim jak i obecnym se-
zonie plasuje się ona w środku tabeli. Prawo gry w III lidze w poprzed-
nim sezonie wywalczył sobie Baczyński Biała Podlaska. W IV lidze grają 
Huragan Międzyrzec Podlaski i Ekonomik Biała Podlaska.

rugby 

W Terespolu na bazie zawodników z Brześcia stworzono ekipę Unia 
Brześć/Terespol, która wystartowała w rozgrywkach II ligi. W zakoń-
czonym sezonie (w rugby gra się systemem wiosna-jesień) brzesko – 
terespolski zespół zajął 4 miejsce. 

brydż sportowy

W sezonie 2017-2018 nasz region reprezentowały Podlasiacy i Delfi n 
Biała Podlaska. Zajęły one odpowiednio ósmą i dziewiątą pozycję w III 
lidze. Ekipy połączyły się i od nowego sezonu występują pod nazwą Kra-
szak Biała Podlaska. W lidze występują dwa zespoły tego klubu. Pierw-
szy prowadzi po rundzie zasadniczej. druga zajmuje miejsce dziewiąte. 
W klubie rozpoczęto pracę z młodzieżą, co powinno szybko zaowoco-
wać wynikami. 

inne

W minionym roku w Białej odbyło się wielkie wydarzenie światowego 
sportu akademickiego. Zorganizowane w grodzie nad Krzną Akade-
mickie Mistrzostwa Świata okazały się imprezą udaną i perfekcyjnie 
zorganizowaną. Specjalna słowa uznania należą się Paulinie Szyszce 
i Jarosławowi Sacharukowi. Bez nich tej imprezy by nie było. 
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